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Každý rok je pro město něčím ty-
pický. I po letech si tak můžeme lépe 
zapamatovat, co se tehdy stalo. Po 
letech tak víme, že v roce 1995 jsme 
přebírali celý bytový fond do své 
správy od realitních kanceláří, v ro-
ce 1996 jsme bojovali o záchranu ne-
mocnice a převzali jsme ji pod město 
a v roce 1997 jsme týden po oslavách 
150. výročí od příjezdu prvního vla-
ku čelili největší povodni v historii 
města. Lehce si vzpomeneme i dnes, 
že v roce 2004 jsme stavěli bazén, 
který začal úspěšně fungovat v roce 
2005.
Čím byl tedy typický rok 2006? 

Podle čeho si jej připomeneme třeba 
za deset let?

Bezesporu to bude úspěšné do-
končení sporů kvůli vystěhování 
hotelového domu. Mohli jsme tak 
v tomto objektu začít s výstavbou 
nových 86 bytů. Dá se to roční úsi-
lí odbýt touto jednou větou? Nebyly 
snad tyto zkušenosti zároveň začát-
kem dlouhého procesu zkvalitňová-
ní podmínek života bohumínských 
občanů? Těch, kteří chtějí ve městě 
slušně žít a dodržovat předpisy a zá-
sady slušného chování. Byl to začá-
tek nulové tolerance?

Nebo si budeme nadlouho pama-
tovat nově rekonstruovaný Penzion 
ve věži, atrakci celého sportovně-
rekreačního areálu za parkem Petra 
Bezruče?

Velkým zážitkem bylo rovněž sá-
zení památných stromů na zrekon-
struovaném náměstí T. G. Masary-
ka, které budou symbolizovat naše 
městské části, radost ze zeleně a pří-
rody, ale také oslavu dlouhé 750leté 

historie města. Vzpomeneme si, že 
jsme dokonce docílili zápisu do kni-
hy rekordů v metání kotrmelců?

Možná právě celoroční oslavy to-
hoto výročí, množství sportovních 
a kulturních akcí a hlavně zapojení 
široké veřejnosti do jejich příprav 
a organizace bylo pro rok 2006 nejví-
ce zavazujícím. Zavazujícím k tomu, 
aby nově zvolení zastupitelé dělali 
vše pro to, aby Bohumín byl nejen 
městem s dlouhou a zajímavou his-
torií, ale také městem s velkou a na-
dějnou budoucností.

A co stavba dálnice, která nebý-
vale pokročila směrem k městu, pro-
tipovodňové hráze, nejmodernější 
železniční stanice v republice a no-
vý, stále neotevřený, most do Pol-
ska? Nebyl právě obrovský stavební 
ruch typický pro minulý rok?

Můžeme zapomenout na naše 
bohumínské podniky a podnikatele, 
kteří vytvořili v Bohumíně mnoho 
nových pracovních míst a přiloži-
li tak svůj podíl ve snižování neza-
městnanosti?

Tak se zdá, že se toho stalo pří-
liš mnoho, abychom dokázali vybrat 
jen jednu typickou věc, podle které si 
budeme minulý rok pamatovat.

Možná se dočkáme letos…

 Petr Vícha, starosta

I. ÚVODNÍ SLOVO
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Město Bohumín se v roce 2006 
vracelo různými způsoby do histo-
rie ke svým počátkům a kořenům. 
V roce 2006 si totiž Bohumín připo-
mínal 750. výročí od první písem-
né zmínky, kdy vznikla malá osada 
Bogun, která v průběhu stovek let 
vyrostla v město s 23 tisíci obyva-
teli. Lidé slavili, bavili se a sporto-
vali… Ty nejvýznamnější události 
tohoto roku připomínají následující 
řádky.

LEDEN
Sněhová kalamita propukla 
v Bohumíně

Začátek roku se nejen v Bohumí-
ně nesl ve znamení největší sněhové 
nadílky posledních let. Bílá peřina, 
která město pokryla ještě před Sil-
vestrem, způsobila řadu komplikací 
a problémů. Se sněhem se potýkali 
pěší na chodnících, řidiči za volan-
tem a nejvíce snad cestáři, kterým 
zabralo odklízení sněhu několik 
týdnů.

Město otevřelo Penzion ve věži
Koncem ledna se stala součástí 

Bohumína architektonicky ojedi-
nělá stavba, která nemá v regionu 
obdoby. Bývalá vodárenská věž za 
parkem Petra Bezruče se díky rekon-
strukci za 25 milionů korun změni-
la na moderní penzion s restaurací 
a vyhlídkou. Otevření penzionu do-
provázel netradiční recesní Běh do 
187 schodů.

ÚNOR
Skončila modernizace 
železničního uzlu

Práce na modernizaci bohumín-
ské železnice skončily na začát-
ku roku 2006 a trvaly více než dva 
roky. Modernizace přišla na více 
než 2 miliardy korun. Stanice prošla 
kompletní rekonstrukcí. Originalitou 
projektu se vedle moderního stavě-
dla stal i ojedinělý areál technicko-
hygienické údržby.

V areálu bývalých kasáren hořelo
V polovině února se ve městě 

odehrála snad největší tragédie roku 

2006. V bývalých kasárnách na Šu-
nychelské ulici začalo hořet a při 
požáru jedné z budov uhořeli dva 
mladíci z Krnova, kteří zde oslavo-
vali narozeniny. Na místě zasahova-
lo pět hasičských jednotek, policisté 
i zdravotníci. Na záchranu lidských 
životů už ale bylo pozdě. Příčinou 
požáru byla podle policistů vadná 
elektroinstalace.

Město vyhlásilo osobnosti roku
Jeden z únorových večerů patřil 

tradičnímu vyhodnocení čtvrtého 
ročníku ankety Osobnost roku měs-
ta Bohumína. O letošní tituly osob-
ností se v obou oblastech utkalo 
celkem 36 adeptů. Více než dvacet 
z nich přitom tvořili úspěšní bo-
humínští sportovci. Do užší nomi-
nace postoupilo 15 osobností z ob-
lasti sportu a 11 z oblasti kultury. 
Jména těch nejlepších navrhovali 
samotní občané, kulturní a spor-
tovní subjekty ve městě i příspěv-
kové organizace. Do užšího kola pak 
osobnosti Bohumína nominovala 
sportovní a kulturní komise ve spo-
lupráci s odborem školství a s ra-
dou města. O výsledcích se dočtete 
v samostatné kapitole IV. Osobnosti 
města na straně 11.

BŘEZEN
Prezident Václav Klaus navštívil 
Bohumín

Prezident České republiky Vác-
lav Klaus se v březnu vypravil na 
návštěvu Moravskoslezského kraje. 
V regionu navštívil desítku měst, ve 
středu 29. března pak zavítal do Bo-
humína. I přes deštivé počasí uvíta-
ly prezidenta i jeho manželku Livii 
davy lidí. Václav Klaus se s občany 
osobně pozdravil, besedoval se zá-
stupci města a zapsal se do pamět-
ní knihy. Z Bohumína si na oplátku 
odvezl dárky v podobě dřevěné plas-
tiky od řezbáře Šimona Pohla a také 
sadu tenisových míčků ukrytých ve 
zmenšenině Penzionu ve věži. Na 
návštěvu prezidenta čekal Bohumín 
dlouhých 76 let. První a dosud po-
slední hlavou státu, která město do 
té doby navštívila, byl Tomáš Garri-
gue Masaryk.

II. PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ
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DUBEN
Město ocenilo učitele

U příležitosti Dne učitelů měs-
to ocenilo své nejlepší pedagogy. 
V pátém ročníku ankety Bohumín-
ský Amos, která se mezi učitelskou 
veřejností těší velké popularitě, si 
sošku Amose z bohumínského kina 
odneslo šest učitelů ze základních 
a dva kantoři ze středních škol.

Zimní stadion má novou 
přístavbu

Nejen bruslaři se v dubnu do-
čkali oficiálního otevření přístavby 
zimního stadionu. Investice, která 
přišla na 17 milionů korun, nabídla 
osm nových šaten včetně sociálního 
zázemí a restaurace. V přízemí našli 
své útočiště sportovci z řad veřej-
nosti. Šatny v prvním patře naopak 
využijí hráči z nedalekého fotbalo-
vého klubu.

KVĚTEN
Při desátém Běhu ulicemi města 
padl rekord

Běh ulicemi města je v Bohumí-
ně sportovní událostí měsíce květ-
na. Ani letošní rok nebyl výjimkou. 
Běžecký svátek slavil v roce 2006 
jubileum – 10. narozeniny a přálo 
mu i slunečné počasí. Na startovní 
čáře se tentokrát objevilo 576 závod-
níků, kteří tak vytvořili nový rekord 
v účasti. Mezi běžci se rovněž našel 
jubilejní čtyřtisící účastník všech 
ročníků běhu, kterým se stala Lucie 
Černochová ze základní školy na uli-
ci Čs. armády.

Pomník ve Starém Bohumíně je 
po opravě

Nový kabát dostal další pomník, 
tentokrát v městské části Starý Bo-
humín. Památka věnovaná padlým 
v 1. a 2. světové válce prošla gene-
rální opravou, včetně desek s nápisy. 
Upraveno bylo také okolí pomníku. 
Obnova, která přišla na 230 tisíc ko-
run, probíhala ve spolupráci s pa-
mátkáři.

Letní kino začalo promítat
Letní kino se v Bohumíně po 

mnoha letech opět stalo realitou. 

První promítání v obnoveném am-
fiteátru si diváci mohli vychutnat 
ve druhé polovině května. Letní se-
zónu sice odstartovalo filmové pro-
mítání, hned v následujících dnech 
se ale ukázalo, jak moc bude areál 
multifunkční. Během letních měsíců 
se zde pořádaly například akademie, 
koncerty a řada dalších kulturních 
akcí.

ČERVEN
Bohumín má opět svého poslance

V červnu začal maratón voleb. 
V těch prvních si lidé vybírali nové 
poslance. Volební účast činila bez-
mála 59 procent, ale nedosáhla celo-
republikového průměru. Ve volbách 
do poslanecké sněmovny v Bohumí-
ně vyhrála ČSSD, která získala 47 
procent hlasů. Druhá skončila ODS 
s 25 procenty a třetí byli komunis-
té se 14 procenty hlasů. KDU-ČSL, 
ani Strana zelených v Bohumíně ne-
překročily magickou pětiprocentní 
hranici. Na kandidátce ČSSD uspěl 
Alfréd Michalík, který se opět stal 
poslancem parlamentu.

Bohumín slavil 750 let
Město si celý rok připomínalo 

750. výročí od své první písemné 
zmínky. Hlavní program proběhl 
v parku Petra Bezruče, kde se dru-
hou červnovou sobotu sešly tisíce 
lidí. V parku vyrostla středověká 
osada s řemesly. Ta měla připomínat 
původní osadu Bogun, která dala zá-
klad současnému městu. V amfite-
átru pak probíhaly koncerty a další 
doprovodné programy. Vyvrcholení 
oslav proběhlo na hlavní scéně, ved-
le které se v závěru oslav uskutečnil 
slavnostní ohňostroj.

Náměstí T. G. Masaryka změnilo 
tvář

Po mnoha letech zmizely z ná-
městí T. G. Masaryka v centru měs-
ta automobily. Ještě před začátkem 
letních prázdnin je vystřídala těžká 
technika a dělníci, aby parkoviště 
změnili v náměstí s odpočinkovou 
zónou. Namísto asfaltu se objevilo 
dláždění, přibyly pásy zeleně, lavič-
ky a nové osvětlení. Ze stovky parko-
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vacích míst zůstalo zachováno pou-
ze 13 parkovacích míst. Generální 
oprava náměstí stála 11 milionů ko-
run, z toho 8 milionů hradila státní 
dotace.

Sokolové se slétli do Bohumína
Ulice města zaplavilo v polovině 

června devět stovek Sokolů. Členové 
tělocvičných jednot z celého regionu 
se sjeli na bohumínskou kuželnu, 
aby se zde zúčastnili oblastní zkouš-
ky před celostátním sletem. Na ku-
želně se představili zástupci župy 
Beskydské, Moravskoslezské a Va-
lašské, včetně 120 cvičenců z Bohu-
mína.

Po letech vyšla historická kniha 
o Bohumínu

Po letech se na knižních pultech 
objevila nová publikace o Bohumínu. 
Stalo se tak u příležitosti 750. výro-
čí jeho první písemné zmínky. Kniha 
dostala název Od Bogunu k Bohu-
mínu a byla pokřtěna vodou z Od-
ry a Olše. Zároveň s knihou spatřila 
světlo světa série dokumentů o Bo-
humínu, která mapuje jeho historii, 
současnost i jeho městské části.

ČERVENEC
Začala rekonstrukce hotelového 
domu

V letních měsících začala dlouho 
očekávaná rekonstrukce mediálně 
známého hotelového domu. Stalo 
se tak po více než rok trvajících ta-
hanicích s jeho bývalými obyvateli. 
Obnova objektu začala jeho úplným 
vyklizením, pak došlo na bourání 
a další stavební práce. Přestavba de-
vítipatrového objektu na dům s byty 
první kategorie bude stát více než 
70 milionů korun a potrvá až roku 
2007.

V Husově ulici vzniklo další 
parkoviště

O prázdninách ovládly část Hu-
sovy ulice stavební práce. Během 
několika týdnů vyrostlo za starou 
radnicí nové parkoviště se čtyřiceti 
místy pro automobily. Vysázena byla 
i nová zeleň. Celkové náklady činily 
téměř 3 miliony korun.

SRPEN
Proluka na hlavní třídě zmizela

Jedna z proluk na třídě Dr. E. Be-
neše se stala minulostí. V srpnu byla 
definitivně dokončena výstavba pěti-
podlažního domu, ve kterém se našlo 
místo pro 8 nových bytů i pro kavár-
nu s cukrárnou. Náklady na vznik 
domu přesáhly 17 milionů korun.

Začala oprava kina
S tříměsíčním zpožděním, způso-

beným komplikacemi při výběrovém 
řízení, začala v srpnu rekonstrukce 
kina. Objekt, pocházející z roku 1928, 
obklopilo lešení a dělníci. V rámci 
rekonstrukce došlo k opravě střechy, 
vnitřního vybavení i oken a přede-
vším ke vzniku přístavby se šatnami 
pro účinkující. Dokončení realizace 
projektu za 40 milionů korun plánu-
je město na květen 2007.

Výstavba dálnice D 47 pokračuje
V průběhu celého roku pokračova-

la na Bohumínsku výstavba dálnice D 
47. O letních prázdninách se podařilo 
zprovoznit přeložku Ostravské ulice, 
včetně jejího napojení na okružní kři-
žovatku u Vrbice. Práce úspěšně po-
kračovaly zejména v prvním a dru-
hém dálničním úseku, kde se staví 
například unikátní zavěšený most 
přes řeku Odru do Antošovic. Úseky 
od Ostravy až ke Starému Bohumínu 
mají být dokončeny v roce 2007, tedy 
o rok dříve než se plánovalo. Zpoždění 
oproti tomu nabral úsek číslo tři, ve-
doucí k hranicím s Polskem. Stavební 
práce na něm v roce 2006 nezačaly.

ZÁŘÍ
Ve městě funguje nový sběrný dvůr

Bohumín se stal dalším městem 
v regionu, který má sběrný dvůr. 
Areál, do kterého je možné odevzdá-
vat různé vytříděné složky odpadu, 
vznikl na Koperníkově ulici v areálu 
BM servisu. Mezi sbíraný odpad pa-
tří stavební suť, starý nábytek, elek-
trospotřebiče, plasty i chemikálie.

Rekord v kotrmelcích padl na 
novém náměstí

Bohumín se stal rekordmanem. 
Postarali se o to sami obyvatelé, 



kteří svou účastí podpořili akci na-
zvanou Bohumínský kotrmelec. Ne-
přetržité metání kotoulů na nově 
opraveném náměstí trvalo 11 hodin. 
Zapojilo se do něj dva tisíce účast-
níků, kteří společně ukotrmelcovali 
100 kilometrů a 47 metrů. Město se 
tak ocitlo se svým výkonem v České 
knize rekordů.

Bohumín dostal Oranžové hřiště
Jedno ze sportovišť v centru 

města dostalo nový kabát. Postarala 
se o to rekonstrukce areálu Na Ku-
želně, kde vyrostlo Oranžové hřiště 
Nadace ČEZ s umělým povrchem. 
Otevření hřiště proběhlo ve sportov-
ním duchu turnajem v malé kopané 
a ve volejbale. Sportoviště může také 
sloužit pro tenis nebo florbal.

ŘÍJEN
Nemocnice má novou vrátnici

Bohumínská městská nemocnice 
se dočkala nové vrátnice. Rekon-
strukce vstupní budovy si vyžáda-
la stavební úpravy, díky kterým se 
zvýšil komfort pacientů i návštěv. 
Mezi další novinky v tomto zaříze-
ní se v průběhu roku zařadila nová 
jednotka intenzivní péče, zřízení 
infúzního stacionáře nebo třetí in-
terní ambulance. Přibylo také nové 
zázemí pro rentgenové ultrazvukové 
pracoviště nebo nová okna v někte-
rých pavilonech.

Sídliště Svatopluka Čecha je nové
Ve druhé polovině roku probíhala 

v okolí ulice Svatopluka Čecha prv-
ní část rozsáhlé regenerace zdejšího 
sídliště. K hlavním prvkům projektu 
patřilo vybudování nové komunika-
ce, která propojila ulici Čs. armády 
a Svatopluka Čecha. Přibyla také nová 
parkovací místa, chodníky, osvětlení, 
lavičky i další doplňky. Regenerace si 
vyžádala 11,5 milionu korun.

Meandry řeky Odry přírodní 
památkou

Bohumínské meandry řeky Odry 
se staly přírodní památkou. V říjnu 
o tom rozhodl Moravskoslezský kraj-
ský úřad. Vyhlášení přírodní památ-
kou si meandry vysloužily za svou 

bohatou faunu a flóru a také proto, 
že si ze zde příroda žije svým vlast-
ním životem, bez zásahu člověka.

Ve volbách zvítězila v Bohumíně 
ČSSD

Obyvatelé Bohumína si v říjnu 
zvolili nové zastupitele a také své-
ho nového senátora. Ke komunál-
ním volbám přišlo 40 procent voli-
čů. O jejich přízeň se ucházelo 152 
kandidátů. Vítězem voleb do zastu-
pitelstva se stala ČSSD, která získala 
59,3 procenta hlasů. Druhá skončila 
ODS s 19,5 procenty, třetí KSČM s ví-
ce než deseti procenty hlasů. Další 
kandidující strany nepřekročily pěti-
procentní hranici. ČSSD tak získala 
v zastupitelstvu 16 křesel, ODS po 
pěti křeslech a KSČM dvě křesla. 
Vítězem voleb do Senátu se stal bo-
humínský starosta Petr Vícha, který 
ve druhém kole porazil Emílii Veče-
řovou z ODS, když dostal téměř 67 
procent hlasů.

Starostou Bohumína je po 
volbách opět Petr Vícha

Nové zastupitelstvo Bohumína 
si občané zvilili v říjnu v komunál-
ních volbách. Starostou města byl 
na ustavujícím zasedání zastupitelů 
opět zvolen Petr Vícha, místostaros-
ty Věra Palková a Josef Plášil. Rada 
města byla ustavena ve stejném slo-
žení jako v předchozím volebním ob-
dobí. Předsedou finančního výboru 
byl zvolen Petr Dluhý z ČSSD, v čele 
kontrolního výboru stanula Marta 
Bočková z ODS.

Na náměstí vysadili památné lípy
U příležitosti 750. výročí první 

písemné zmínky o městě byly na ná-
městí T. G. Masaryka vysázeny pa-
mátné lípy. Osm vzrostlých stromů 
zasadili zástupci jednotlivých měst-
ských částí v sobotu 28. října, v den 
výročí vzniku samostatného Česko-
slovenska. Sedm lip bude symbolizo-
vat sedm městských částí, jedna lípa 
pak osadu Bogun.

Připomněly si Den válečných 
veteránů

Památku veteránů všech válek 
si v říjnu připomněly u Pomníku 
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padlých na náměstí Svobody ve Sta-
rém Bohumíně desítky lidí. Zástupci 
města, Aktivních záloh Bohumín, le-
gionářů i žáci zdejších škol položili 
u pomníku kytice a žijícím i padlým 
veteránům věnovali tichou vzpo-
mínku. U památníku se objevila 
i čestná stráž vojáků. Přítomní vá-
leční veteráni z Československé obce 
legionářské dostali na klopu červený 
květ vlčího máku, které je symbolem 
nového života.

LISTOPAD
Automaty a videoterminály ve 
městě končí

Automatům se ve většině heren 
v Bohumíně v listopadu odpočítá-
valy poslední dny. Povolení k jejich 
provozování totiž platilo pouze do 
konce prosince, pak jejich počet klesl 
na 27. Na scéně se ale objevil nový 
strašák v podobě videoterminálů. 
Jejich provoz město zakázat nemů-
že a Bohumín se tak dostal do spo-
ru s ministerstvem financí, které 
provoz těchto přístrojů v Bohumíně 
povoluje. Kamenem úrazu se stala 
špatná legislativa.

Aquacentrum přivítalo 200 tisíc 
návštěvníků

Bohumínské aquacentrum ohlá-
silo další rekord v návštěvnosti. Od 
ledna do listopadu roku 2006 prošlo 
jeho turnikety 200 tisíc návštěvní-
ků. Jubilejním plavcem se stal Jan 
Škoda, žák základní školy Čs. armá-
dy. Během celého roku zavítalo do 
aquacentra 224 tisíc lidí, což bylo 
o 58 tisíc návštěvníků více než v ro-
ce 2005.

Starý komín u železnice padl 
k zemi

Odstřel železobetonového komína 
z šedesátých let minulého století se 
konal na konci listopadu v Bohumí-
ně. Ke zničení 75metrového komína 
v prostorách Vypařovací a dezinfekč-

ní stanice v Pudlově použili technici 
přes tři kila trhaviny a 70 kusů elek-
trických rozbušek.

PROSINEC
Nový most do Polska se do konce 
roku neotevřel

Avizované otevření nového hra-
ničního mostu do Polska ještě před 
Vánoci roku 2006 se nakonec neko-
nalo. Na mostě zataraseném beto-
novými panely se sešli jen novináři 
a zástupci města. Marně na otevření 
mostu čekal na polské straně i český 
konzul. Nový most do Polska je ho-
tov od roku 2005, polská strana však 
jeho otevření slibovala už od června 
2006. Most se měl otevírat v listopa-
du a nakonec nevyšel ani prosincový 
termín. Důvodem byla nedořešená 
dohoda mezi českou a polskou stra-
nou o provozu na nově vzniklém 
hraničním přechodu.

Štědrý den strávili Bohumínští 
na náměstí

Vánoční atmosféra se Bohumí-
nem nesla několik týdnů a vyvrcho-
lila o Štědrém večeru. Na náměstí 
T. G. Masaryka se 24. prosince ve-
čer opět sešly stovky lidí. Přilákal 
je další ročník, v regionu ojedinělé 
akce, nazvané Na Štědrý den všichni 
spolu. Šťastné a veselé si pod širou 
oblohou tradičně popřáli nejen oby-
vatelé Bohumína, ale i lidé z okol-
ních měst, kteří si vánoční setkání 
nenechali ujít.

Běžci si zasoutěžili 
v Silvestrovském běhu

Bezmála stovka běžců se 30. pro-
since dostavila na startovní čáru do 
parku Petra Bezruče. Už poosmé se 
tady v předvečer příchodu nového 
roku uskutečnil Silvestrovský běh. 
Sportovní klání pro všechny gene-
race bylo definitivní tečkou za udá-
lostmi uplynulých dvanácti měsíců 
v Bohumíně.
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Zastupitelstvo města, rada města, 
výbory a komise rady města pokra-
čovaly ve své činnosti také v roce 
2006 ve složení, které vzešlo z voleb 
na podzim roku 2002 a z prvního 
ustavujícího zasedání zastupitelstva 
města, které se uskutečnilo 11. listo-
padu 2002. Pro přehlednost uvádíme 
změny, které nastaly v průběhu roku 
2006 ve složení orgánů města.

Rok 2006 byl ale také rokem vo-
lebním a 27. a 28. října proběhly ve 
městě komunální volby. Jejich vý-
sledky změnily politické rozložení 
ve 23 členném zastupitelstvu. ČSSD 
zůstalo v zastupitelstvu 16 křesel, 
polepšila si naopak ODS, která získa-
la 5 mandátů oproti původním třem. 
O jeden mandát si pohoršili komu-
nisté, kteří získali pouze 2 křesla. 
KDU-ČSL, která měla v minulém vo-
lebním období jedno křeslo, se s vý-
sledkem 4,7 procenta do zastupitel-
stva vůbec nedostala.
ČSSD zvítězila u voličů na plné 

čáře a dostala od nich 59,3 procenta 
hlasů. S velkým odstupem pak skon-
čila ODS s 19,4 procenty a KSČM do-
stala 10,3 procenta. Ostatní strany 
se do zastupitelstva města nepro-
bojovaly. ČSSD tak v Bohumíně ob-
hájila své prvenství v komunálních 
volbách z roku 2002, kdy získala od 
voličů 60,9 procenta hlasů. Tento 
výsledek byl navíc rekordním skó-
rem ČSSD v celé republice.

Rada města Bohumína – 7 členů
I když byl rok 2006 rokem voleb-

ním, v radě města zasedly po říjno-
vých komunálních volbách stejné oso-
by jako v předchozích čtyřech letech.

starosta města Ing. Petr Vícha
 ČSSD
místostarostka Mgr. Věra Palková
 ČSSD
místostarosta Ing. Josef Plášil
 ČSSD
radní MUDr. Vojtěch Balcárek
 ČSSD
 Vilém Bannert
 ČSSD
 Igor Bruzl *
 ČSSD

 MUDr. Svatopluk Němeček
 ČSSD

Zastupitelstvo města 
Bohumína – 23 členů

Protože rok 2006 byl rokem vo-
lebním, v zastupitelstvu města Bo-
humína se po komunálních volbách 
objevila na konci října nová jména 
i tváře. V následujícím seznamu 
jsou proto jména nových zastupite-
lů označena tučným písmem.

MUDr. Vojtěch Balcárek ČSSD
Vilém Bannert ČSSD
RNDr. Marta Bočková ODS
Igor Bruzl * ČSSD
Marcela Ciprichová ČSSD
Ing. Petr Dluhý * ČSSD
Ing. Kamil Drobek ODS
Mgr. Pavel Drobil ODS
Roman Honysz ČSSD
MUDr. Martin Jakubják ČSSD
 (do 27. 10. 2006)
Ing. Jiří Knot * ČSSD
 (od 29. 10. 2006)
Bc. Jaroslava Krömerová * ČSSD
 (od 29. 10. 2006)
Dušan Kroščen ČSSD
Mgr. David Maryška ODS
 (od 29. 10. 2006)
Ing. Alfréd Michalík ČSSD
Marie Neudertová * ČSSD
MUDr. Svatopluk Němeček ČSSD
Ing. Jaromír Nikel ČSSD
 (do 27. 10. 2006)
Mgr. Věra Palková ČSSD
Ing. Josef Plášil ČSSD
Mgr. Jarmila Rácová ČSSD
 (do 27. 10. 2006)
Kamila Smigová * ČSSD
Ing. Karel Stoszek KDU-ČSL
 (do 27. 10. 2006)
Arnošt Suchý KSČM
Ing. Vladimír Šmíd ODS
 (od 29. 10. 2006)
Mgr. Zdeněk Veselý KSČM
Ing. Petr Vícha ČSSD
Pozn.: * nestraník

Předsedové výborů zastupitelstva 
města

Původní zastupitelstvo města z vo-
lebního období 2002–2006 na svém 
prvním zasedání, které se uskutečnilo 
11. listopadu roku 2002, zřídilo násle-
dující výbory a zvolilo i jejich předse-
dy. Oba výbory nové zastupitelstvo 
po podzimních volbách na svém prv-
ní ustavujícím zasedání 29. října 2006 
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opět zřídilo a za jejich předsedy zvoli-
lo stejné osoby jako v předchozím vo-
lebním období 2002–2006.

Výbory:
finanční Ing. Petr Dluhý
kontrolní RNDr. Marta Bočková

Předsedové komisí rady města
Rada města zřídila následující ko-

mise a jmenovala jejich předsedy.

Volební období 2002–2006
Komise:
bytová Roman Honysz
informační
 MUDr. Svatopluk Němeček
kultury Kamila Smigová
majetková Mgr. Jan Procházka
pro občanské záležitosti
 Vilém Bannert
pro výchovu a vzdělávání
 Mgr. Zdeněk Veselý
sociální Marie Neudertová
sportu Arnošt Suchý
pro územní rozvoj
 Ing. Karel Stoszek
pro výchovu a vzdělávání
 Mgr. Zdeněk Veselý
sociální Marie Neudertová
sportu Arnošt Suchý
zdravotní MUDr. Vojtěch Balcárek
životního prostředí Ing. Petr Dluhý

Volební období 2006–2010
Staronová rada města zvolila po 

komunálních volbách v říjnu 2006 
opět komise a jmenovala jejich před-
sedy. Některé komise zanikly a ně-
které naopak vznikly zcela nově. 
Jejich abecední přehled najdete 
v následujících řádcích.

Komise:
bytová Roman Honysz
kultury Kamila Smigová
majetková Roman Honysz
pro občanské záležitosti
 Vilém Bannert
pro rozvoj městských částí
 MUDr. Vojtěch Balcárek
pro územní rozvoj Ing. Jiří Knot
pro výchovu a vzdělávání
 Mgr. Zdeněk Veselý
sociální Marie Neudertová
sportu Igor Bruzl
životního prostředí Ing. Petr Dluhý

Komise pro městské části 
Bohumína

Radní ve volebním období 
2002– 2006 zřídili komise pro jednot-
livé městské části Bohumína a záro-
veň jmenovali jejich předsedy.

Pudlov Radka Punčevová
Starý Bohumín Mgr. Jan Procházka
Skřečoň František Walter
Šunychl RNDr. Marta Bočková
Vrbice Ing. Blanka Ryšavá
Záblatí Ing. Barbora Kubicová

Po říjnových volbách v roce 2006 
zřídili radní opět komise pro jednot-
livé městské části. Do konce roku 
2006 však nebyli ještě noví předse-
dové jmenováni.

Městský úřad Bohumín
tajemnice Ing. Dagmar Fialová

Vedoucí odborů městského úřadu
dopravy Bc. Pavel Vavrečka
finanční Jana Masná
investiční Ing. Jitka Ptošková
majetkový Ing. Eva Drdová
organizační Ing. Lumír Macura
právní JUDr. Šárka Palermová
sociální Marcela Gabryšová
stavební Ing. Jan Rozsypal
školství, kultury a sportu
 Mgr. Pavla Skokanová
živnostenský Miroslava Šmídová
 (dříve Běhalová)
životního prostředí a služeb
 Ing. Pavel Klimovič

Městská policie
ředitel Ing. Karel Vach

Ředitelé příspěvkových 
organizací města
Centrum sociálních služeb Bohumín
 Bc. Anna Oršulíková
 (od 1. 10. 2006)
Kulturní agentura Radost (K.A.R.)
 Zdeňka Mertová
Městská knihovna
 Mgr. Jana Leparová
Ústav sociální péče Domovinka
 Jindřiška Kučová

(do 30. 9. 2006, pak se stal ústav 
součástí Centra sociálních služeb 

Bohumín)
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Základní školy:
Masarykova
 Mgr. Dagmar Šostoková
na Bezručově ulici
 PaedDr. Darina Ježíšková
na ulici Čs. armády
 Mgr. Jiřina Fismolová
na třídě Dr. E. Beneše
 Mgr. Barbora Bolcarovičová
na ulici 1. máje, Bohumín-Skřečoň
 Mgr. Marie Valuštíková
na ulici T. G. Masaryka, Bohumín-
Pudlov Mgr. Olga Lorencová

Mateřské školy města:
na Nerudově ulici
 Bc. Miroslava Absolonová

Ostatní mateřské školky města 
jsou včleněny pod základní školy, 
které se staly příspěvkovými organi-
zacemi města.

Soukromé mateřské školy:
SMŠ Bambino Iva Birgusová
SMŠ Tovární Eva Šulová
SMŠ Skřečoň Magda Kučerová

Ředitelé ostatních organizací 
města
BM servis, a. s.
 Ing. Stanislav Vetchý 
BOSPOR, spol. s r. o.
 Ing. Ivo Višinka
 (do 20. 4. 2006)
 Ing. Jan Rozsypal

(od 21. 4. 2006 do 31. 12. 2006 na 
částečný úvazek)

Bohumínská městská nemocnice, a. s.
 MUDr. Vojtěch Balcárek

Další školská zařízení 
v Bohumíně
Diagnostický ústav
 PhDr. Bedřich Kostlán
Dům dětí a mládeže
 Halina Arendášová
Gymnázium Františka Živného
 PaedDr. Miroslav Bialoň
Střední škola Bohumín
 Ing. Tibor Smetana
Základní umělecká škola
 PaedDr. Miluše Tomášková PhD.
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Město pravidelně oceňuje vý-
znamné osobnosti Bohumína. Ani 
rok 2006 nebyl v tomto směru vý-
jimkou. Vyhlášení už pátého ročníku 
ankety Osobnost roku, během které 
se oceňují nejlepší sportovci a kul-
turní osobnosti města loňského roku, 
proběhlo už v únoru. Představitelé 
města na začátku března přivíta-
li a ocenili na radnici čestné dárce 
krve, kteří dosáhli některého z limi-
tů, za které Český červený kříž udě-
luje Janského plakety a Zlaté kříže. 
Také v tomto roce oslavilo několik 
šťastných manželských párů výroční 
zlatou svatbu. Nechybělo ani přijetí 
nejlepších žáků bohumínských zá-
kladních a středních škol v prosto-
rách radnice.

23. února 2006 – Osobnosti 
roku 2005

Slavnostní vyhodnocení čtvrtého 
ročníku ankety Osobnost roku 2005 
města Bohumína proběhlo v prosto-
rách kinosálu K.A.R. Před zaplněným 
hledištěm byla prozrazena jména 
bohumínských osobností v oblasti 
kultury a sportu za loňský rok.

Vyhlašování vítězů bylo téma-
ticky věnováno 750. výročí prv-
ní písemné zmínky o Bohumíně 
a zpestřili je svou show na motto 
„Sport – jediná droga“ bohumínští 
sportovci i taneční soubory Radost 
a Impuls.

O tituly se v oblasti sportu a kul-
tury utkalo dohromady 34 adeptů. 
Více než dvacet z nich přitom tvoři-
li úspěšní bohumínští sportovci. Do 
užší nominace postoupilo 15 osob-
ností z oblasti sportu a 11 z oblasti 
kultury. Ve sportovní oblasti se no-
minovaní utkali ve čtyřech katego-
riích. Soutěžilo se o tituly sportovec 
roku a sportovní družstvo roku do 
19 let a nad 19 let. V oblasti kultu-
ry a zájmové činnosti se udělovalo 
ocenění ve dvou kategoriích – jed-
notlivců a skupin.

Sportovci roku 2005
Sportovec roku 2005 do 19 let
Petr Tepliček – vzpírání
Nominováni byli:
Darja Káňová – kulturistika a body-
fitness

Martin Jurczyk – silový čtyřboj
Martin Adámek – silový čtyřboj
Jiří Gasior – vzpírání
Petr Petrov – vzpírání

Sportovec roku 2005 nad 19 let
Jan Gospoš – vzpírání

Nominováni byli:
Radek Blahut – cyklistika
Darina Káňová – kulturistika a fit-
ness
Petra Mûllerová – vzpírání
Jiří Mandát – vzpírání

Sportovní družstvo roku 2005 do 
19 let
bez vítěze

Nominováni byli:
Družstvo chlapců silového víceboje 
SŠK Gymnázium Františka Živného
Hokejové družstvo starší přípravky 
HC Bohumín
Smíšené družstvo silového víceboje 
SŠK Gymnázium Františka Živného

Sportovní družstvo roku 2005 
nad 19 let
Družstvo mužů oddílu vzpírání Tě-
lovýchovné jednoty Bohumín

Ocenění rady města za 
celoživotní práci a rozvoj sportu 
v Bohumíně
Ivan Vektor – bohumínský hokej

Osobnost roku 2005 v oblasti 
kultury – jednotlivci
taneční duo Vladislava a Martin
Cisarzovi

Nominováni byli:
Iveta Mutinová – fotografka
Ladislav Pekárek – fotograf
Martin Sobala – scrabble
Kamila Tjokordová – tvůrčí činnost
Vladimír Včelný – varhaník

Osobnost roku 2005 v oblasti 
kultury – kolektivy
taneční soubory Radost a Impuls

Nominováni byli:
Kabaretní soubor Andrusi
Klub vojenské historie Bohumín
Občanské sdružení Maryška

IV. OSOBNOSTI MĚSTA ROKU 2006
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Občanské sdružení Přátel bohumín-
ské historie

Zvláštní ocenění rady 
města v oblasti kultury
Počin roku 2005
Petr Piechowicz – horolezec a fotograf
Čin roku 2005
výstavba aquacentra

28. února 2006 – Ocenění 
čestných dárců krve

Město ocenilo 39 dárců krve z Bo-
humína, kteří v roce 2005 dosáhli na 
některý z limitů, za které Český čer-
vený kříž uděluje Janského plakety 
a Zlaté kříže. Zástupci radnice letos 
odměnili pět nositelů Zlatého kříže 
třetí třídy za 80 bezplatných odběrů. 
Oceněno bylo také dvanáct bohumín-
ských občanů, kteří za 40 bezplat-
ných dárcovství krve obdrželi Zlaté 
plakety Jana Janského. Ocenění se 
dočkalo také 22 Bohumínských, kte-
ří darovali svou krev bezplatně dva-
cetkrát a stali se tak držiteli Stříbrné 
Janského plakety. Mezi oceněnými 
dárci krve bylo pět žen.

Nositelé Zlatého kříže III. třídy 
Jana Janského (80 bezplatných 
odběrů)
Jozef Bajaník 
Erich Gawlas
Drahoslav Herda
Rudolf Šalbut
Daniel Vondrák

Nositelé Zlaté plakety Jana 
Janského (40 bezplatných 
odběrů)
Rostislav Dobeš
Bedřich Dudzik
Miroslav Glatter
Josef Karnovský
Karel Maršalek
René Prelovský
Jarmila Skalová
Karel Vachtarčík
Josef Vraštil
Kamil Wojnar
Miroslav Wrožyna
Roman Zuziak
Nositelé Stříbrné plakety Jana 
Janského (20 bezplatných 
odběrů)
Petr Bogdanovicz

Martin Bulava
René Hamrus
Jan Havran
Olga Jendřiščíková
Tomáš Kalisch
Tomáš Ključik
Ondřej Konrád
Jan Kubík
Marek Kuča
František Neděla
Radim Nedojedlý
Zdeněk Neudert
Petr Ozog
František Pawlus
Luděk Peter
Jana Piskořová
Jiří Prokeš
Jana Stanieková
Jana Valčikevičová
Lukáš Zdařil
Adam Zlattner

26. května 2006 – Nejlepší 
absolventi Gymnázia 
Františka Živného Bohumín
Michala Brudovská
Kateřina Fulnečková
Eliška Hasníková
Veronika Chlebcová
Veronika Chmelařová
Aristotelis Jakovidis
Kristýna Klajmonová
Petr Konvička
Jana Rothkögelová
Magdalena Tylečková

Nejlepší studenti Gymnázia 
Františka Živného, kteří v roce 
2006 ukončili základní školní 
docházku
Martin Kubínek
Radomír Kůs
Kateřina Szostoková
Alžběta Víchová

6. června 2006 – Nejlepší 
žáci 9. tříd základních škol 
v Bohumíně
Masarykova ZŠ
Vojtěch Dluhý
Andrea Lekkiová
Petr Ligocký
Hana Pavlíková
Pavel Rath
Lenka Tmějová
Romana Twardziková
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ZŠ Pudlov
Petra Janušková
Petra Paskerová

ZŠ Skřečoň
Kateřina Kočí
Petr Raček

ZŠ na třídě Dr. E. Beneše
Žaneta Borovčiková
Pavlína Válková
David Worek

ZŠ na ulici Čs. armády
Romana Bielová
Jan Černoch
Jakub Kacíř
Vendula Michlíková
Martina Morcinková

6. června 2006 – Nejlepší 
absolventi Střední školy 
Bohumín
Marcela Adamczyková
Michal Finkrál
Lucie Galgaňáková
Lucie Hrušková
Zuzana Lasotová
Lukáš Lindner
Michaela Kačorová
Milan Pěchovič
Lucie Petrušková

26. června 2006 – Ocenění 
dlouholetých pracovníků 
bohumínských škol
80 let
Oluše Franková
Helena Fukalová

75 let
Marie Laníková
Terezie Závadová

70 let
Irena Absolonová
Marie Děrglová
Anna Javůrková
Běla Tomášková

65 let
Marie Čechová
Věra Konečná
Dagmar Krišicová
Anna Kvaková

Renata Pešatová
Jana Ploticová
Ludmila Salamonová
Jana Valečková
Alžběta Wybraniecová
Alena Zdvomková
Jiřina Želazná

60 let
Jiřina Čalfová
Zdeňka Gelnarová
Alena Grzybowská
Anna Hermanová
Věra Kocurová
Jiřina Kuboschová
Jana Raszková
Margita Zubová

Odchod do důchodu:
Jana Dobrocká
Marcela Ilyková
Hildegarda Jaworková
Eliška Kokyová
Hildegard Richterová
Gertruda Starinská
Milada Svobodová
Jarmila Vrožinová

11. října 2006 – Talent roku 
2006

V rámci projektu Talent roku 
ocenilo město už pátým rokem ta-
lentované studenty základních 
a středních škol. Za své znalosti bylo 
oceněno 31 studentů. Spolu s nimi 
radnice ocenila také 20 kantorů.

VÝROČÍ SVATEB ROKU 2006
Zlatá svatba (50 let)
KVĚTEN:
manželé Anna a Anton Neuschlovi 
z Nového Bohumína
manželé Zdeňka a Zdenek Filípkovi 
z Nového Bohumína

ČERVENEC:
manželé Jiřina a Athanasios Ana-
stasiadisovi ze Starého Bohumína
manželé Jiřina a Zdeněk Ševčíkovi 
z Nového Bohumína

ZÁŘÍ:
manželé Anna a Alois Gratkeovi 
z Nového Bohumína
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Bohumínské městské 
noviny OKO
Čtrnáctideník OKO přináší na 

dvaceti stránkách informace z rad-
nice k občanovi, ale také opačným 
směrem. Šestnáctý ročník měst-
ských novin Oko zahájil vydáním 
prvního čísla v barevné úpravě 
první, poslední a prostřední dvou-
strany. Noviny dostaly přitažlivější 
vzhled. Během roku vydalo město 
dvacet tři čísel o dvaceti stranách, 
z nichž tři byly rozšířené o čty-
ři strany. Rok 2006 byl ve zname-
ní voleb. Oko nabídlo své stránky 
předvolební kampani – kandidátům 
do poslanecké sněmovny Parlamen-
tu ČR v červnu, volbám do zastu-
pitelstva města Bohumína i Senátu 
v říjnu. Stránky městských novin se 
v tomto roce staly místem pro ně-
kolik anket, které město vyhlásilo 
pro podporu svých rozhodnutí. Čte-
náři vybrali vodní prvek na náměs-
tí T. G. Masaryka a ve velké anke-
tě pak občané přiřadili své priority 
investičním akcím v Bohumíně pro 
následující léta.

Televizní informační kanál 
TIK Bohumín

Zpravodajství bohumínské te-
levize TIK Bohumín mohou diváci 
sledovat na svých obrazovkách od 
srpna roku 1999. Televizní infor-
mační kanál má výhodu možnosti 
okamžitého zásahu do textové čás-
ti, takzvaného videotextu, který je 
aktualizován denně a divák v něm 
najde mnoho pozvánek, upozornění 
a drobných aktuálních informací. 
Těžištěm je ovšem třicetiminutové 
obrazové zpravodajství, aktuali-
zované jednou týdně. Nevýhoda je 
zatím v distribuci signálu, protože 
kabelová televize, jejíž jeden kanál 
využívá právě TIK, je rozvedena 
pouze v centru města a městské 
části Záblatí. I přesto pět a půl tisíce 
přípojek dává možnost informovat 
více než tři pětiny obyvatel města. 
Novinkou je to, že vysílání TIKu je 
od roku 2006 možné sledovat z ce-
lého světa na internetu.

TIK navíc připravuje mimo zpra-
vodajské relace také zábavné po-
řady, přímé přenosy z jednání za-

stupitelstva nebo z významných 
sportovních a kulturních akcí. Ob-
líbené jsou pořady Kulatý stůl, ve 
kterém v živém vysílání diskutují 
nad daným problémem odpověd-
ní zástupci bohumínských institu-
cí. Divák má možnost interaktivně 
ovlivňovat průběh diskuze svými 
telefonickými dotazy přímo do vysí-
lání. Z digitálních nosičů se vysílání 
TIKu odbavuje už přes čtyři roky.

V roce 2006 odvysílal TIK stejně 
jako v roce předchozím celkem 53 
obrazových vysílání. Na obrazovce 
se v roce 2006 objevilo celkem 636 
reportáží, které dosáhly v premié-
rovém vydání dohromady 1600 mi-
nut. Ve srovnání s rokem 2005 na-
rostl počet odvysílaných reportáží 
o 69 příspěvků. Zpravodajství Tele-
vizního informačního kanálu moh-
li diváci sledovat sedmkrát denně, 
premiérově vždy v sobotu ráno. Ke 
zvýšení informovanosti přispělo 
také zařazení nového bloku krát-
kých zpráv, který má název „TIK 
Aktuálně“. Celkově se zvýšil také 
průměrný počet reportáží na jeden 
zpravodajský blok. Zatímco v roce 
2005 to bylo jedenáct, vloni již dva-
náct příspěvků.

S ohlasem u diváků se tradičně 
setkaly také diskusní pořady Ptej-
te se a Kulatý stůl. Na obrazovce se 
v průběhu uplynulého roku objevilo 
hned osm pořadů tohoto typu, jejich 
celková stopáž v premiéře přesáhla 
480 minut. Loňský rok byl „super-
volební“, a proto plná polovina živě 
vysílaných diskusních formátů pat-
řila volbám do poslanecké sněmov-
ny, Senátu a zastupitelstva města.

V přímém přenosu odvysílala 
bohumínská televize rovněž všech-
na zasedání zastupitelstva města. 
Ta se uskutečnila hned osmkrát, 
přičemž zastupitelé strávili v zase-
dací místnosti městského úřadu za 
přítomnosti kamer plných osmnáct 
hodin. Obohacením programové 
nabídky Televizního informačního 
kanálu se stal přímý přenos z Běhu 
ulicemi města a 42 převzatých 
zpravodajských bloků z produkce 
ostravské Fabex TV.

Mezi další odvysílané pořady se 
zařadil několikadílný cyklus doku-

V. VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ
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mentů o Bohumínu, pořady Dětské 
televize Praha, videoklipy, střihové 
pořady, projektové snímky a mnohé 
další pořady, kterých bylo bezmála 
třicet. Podrobnosti o dění v televizi, 
programové nabídce i o pořadech Te-
levizního informačního kanálu Bohu-
mín lze najít na internetových strán-
kách televize www.tik.tvmarko.cz.

Videostudio TV Marko Bohumín, 
které zpracovává programovou ná-
plň pro vysílání Televizního infor-
mačního kanálu města Bohumína, 
v říjnu 2006 obstálo v konkurenci 
českých a slovenských regionálních 
televizí. Na desátém ročníku festi-
valu Kafka bohumínská televize za-
bodovala v kategorii zpravodajství, 
kde získala čestné uznání za poho-
tovost a ucelené zpracování repor-
táže o nálezu neznámého hada. Tře-
tí místo jim naopak vynesla účast 
v kategorii Kafka s úsměvem, ve 
které se porotě líbil sestřih ze zá-
bavného pořadu „Silvestr 2005“.

Internetové stránky města
Své internetové stránky provo-

zuje město na adrese www.mesto-
bohumin.cz již od roku 1997. V roce 
2006 obsahovaly 1 500 stran infor-
mací, z toho na 700 stran o firmách 
ve městě. Návštěvníci stránek si 
zde mohou otevřít elektronickou 
podobu městských novin, prohlížet 
si aktuální vysílání městské televi-
ze nebo fotoarchív sestavený z ma-
teriálů, který pořídila redakce měst-
ských novin OKO. Nechybí ale ani 
zpravodajská rubrika Dotazy novi-
nářů, stejně jako povinné informace 
o městském úřadě, včetně formulá-
řů a elektronické podatelny.

Týdně navštíví stránky města 
více než 4 000 uživatelů. S webem 
města bezprostředně souvisí elek-
tronická služba E-info, která rozesí-
lá registrovaným uživatelům aktu-
ální informace z Bohumína zdarma 
e-mailem nebo formou sms.

Elektronická služba E-info
Elektronická služba E-info fun-

guje od 1. března 2002. V roce 2006 
bylo rozesláno celkem 1,14 milionu 
e-mailů a 600 tisíc SMS zpráv na 
mobilní telefony. V roce 2006 tuto 

službu užívalo 1 020 registrovaných 
uživatelů, jejichž věkový průměr 
byl 37 let. Na mobilní telefon ode-
bírá zprávy 395 lidí (31 % Eurotel, 
37 % T-Mobile, 32 % Oskar). Aktuál-
ní počet kategorií E-infa byl 30.

Služba E-info automaticky přeje 
uživatelům k narozeninám a jme-
ninám, pokud jí zadali své křestní 
jméno a datum narození. Při přípra-
vě zveřejňovaných dat úzce správ-
ci služby spolupracují s městskou 
knihovnou a to především v oblasti 
kultury, sportu a programu kina ve 
městě.

Město v hromadných 
sdělovacích prostředcích

O Bohumínu bylo v roce 2006 ve 
sledovaném denním tisku (Blesk, 
Karvinský deník, Mladá fronta 
Dnes, Právo, Šíp, týdeník Karvin-
sko a týdeník Horník) uveřejněno 
celkem 2 029 článků. Počet zpravo-
dajských šotů v televizi a rozhlaso-
vém vysílání není monitorován čty-
řiadvacet hodin denně. V roce 2005 
jsme zaznamenali 50 rozhlasových 
zpráv, ve kterých jsme byli požádá-
ni o hlasovou nahrávku, a minimál-
ně 70 televizních reportáží věnova-
ných Bohumínu. Tiskových zpráv 
z radnice do redakcí novin, rádií 
a televizí bylo v roce 2006 rozesláno 
134. Tisková mluvčí písemně zod-
pověděla 66 dotazů novinářů z re-
gionálního nebo celostátního tisku. 
V tomto počtu nejsou zahrnuty tele-
fonické odpovědi, těch bylo zhruba 
třikrát tolik než písemných odpově-
dí. V roce 2006 uspořádalo město 5 
tiskových konferencí pro novináře 
(30. ledna, 27. února, 7. června, 30. 
srpna a 18. prosince). Lednová tis-
ková konference se konala u příleži-
tosti otevření Penzionu ve věži. V je-
jím průběhu se novináři a zástupci 
města zapojili do recesního Běhu do 
187 schodů. Další netradiční tisková 
konference proběhla v únoru v pro-
storách hotelového domu, kdy vede-
ní města ukázalo novinářům zniče-
ný a vyrabovaný hotelový dům po 
jeho posledních nájemnících. Další 
setkání s novináři se už uskutečnila 
tradičně v prostorách radnice. Nos-
ným tématem byla nulová tolerance 



16

Rok 2006 
ve městě

a rušení ghett v Bohumíně, problé-
my s otevřením hraničního mostu 
do Polska a další aktuality.

Setkání s občany
Už jedenáctým rokem se usku-

tečnilo setkání s občany městských 
částí, které probíhá s výjimkou vo-
lebních podzimů vždy dvakrát do 
roka. V roce 2006 proběhlo kvůli ko-
munálním volbám tradiční setkání 
jen na jaře. Vedení města se s obča-
ny městských částí Pudlov, Vrbice, 
Skřečoň, Záblatí, Starý Bohumín, 
Šunychl sešlo od 13. až 15. června.

Stížnosti a petice
V roce 2006 jsme nezaznamena-

li výrazný nárůst ani pokles počtu 
přijatých písemných stížností a pe-
tic oproti předchozím letům (s vý-
jimkou roku 2004). Nejvíce stížností 
řešil právní odbor (téměř 30 procent) 
a majetkový odbor (20 procent). Peti-
ce projednávala v souladu se směr-
nicí rada města na svých zasedá-
ních, kde schvalovala způsob jejich 
vyřízení jednotlivými odbory.

V roce 2006 radní projednávali 5 
petic. Ty se týkaly výstavby dětské-
ho hřiště v Nové Vsi, zabezpečení 
příjezdu sanitek a hasičských vo-
zidel k věžovému domu, zachování 
zahrady v Bohumíně-Šunychlu k po-
řádání různých společenských akcí, 
omezení provozní doby restaurací, 
a nechyběla ani petice k vybudová-
ní chodníků a zajištění bezpečnosti 
chodců před zahájením výstavby 
skřečoňského mostu.

Stížnosti a petice jsou centrálně 
evidovány a číslovány v pořadí, v ja-
kém jsou doručovány na městský 

úřad. V celkovém počtu přijatých 
stížností nejsou zahrnuty stížnosti, 
jejichž řešení nespadá do kompeten-
ce městského úřadu a byly předány 
k vyřízení jiným subjektům nebo 
byly městskému úřadu zaslány na 
vědomí a podány u jiných subjektů

V roce 2006 bylo postoupeno k vy-
řízení jiným subjektům pět stížností 
a to Krajskému úřadu Moravsko-
slezského kraje (činnost MěÚ), Ře-
ditelství silnic a dálnic (rekonstruk-
ce komunikace), Městskému úřadu 
v Rychvaldě (znečišťování životní-
ho prostředí v Rychvaldě) a České 
obchodní inspekci (reklamace zboží 
a práce podle smlouvy).

Anonymní písemnou stížnost za-
znamenalo město jen jednu, ústních 
stížností, evidovaných u právního 
odboru, bylo naopak 30. Z tohoto po-
čtu vyřešili úředníci domluvou mezi 
stěžovateli a oznámenými celkem 
26 stížností přímo u jejich projed-
návání. Tři stížnosti museli převést 
na přestupek a následně řešit v pře-
stupkovém řízení.

Nejčastěji se stížnosti týkaly ru-
šení nočního klidu v bytech, zejmé-
na hlasitou reprodukovanou hudbou 
a štěkání a vytí psů. Dalšími důvody 
pro stížnosti bylo vyhrožování fyzic-
kým násilím, slovní napadání a jiné 
schválnosti.

Celkem přijato písemných
petic stížností

2003 6 41

2004 7 61

2005 2 38

2006 5 41
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Z tabulek je patrné, že ve srovnání s předchozí-
mi roky dochází k mírnému úbytku počtu obyvatel 
a ke stárnutí obyvatel. Příznivé však je, že poprvé 

po dlouhé době byl počet nově narozených dětí vyš-
ší než počet úmrtí.

VI. OBYVATELSTVO MĚSTA

Počet obyvatel
Obyvatelstvo 
městská část

2001 2002 2003
muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 7 059 7 316 14 375 7 061 7 318 14 379 7 030 7 261 14 291

Starý Bohumín 780 881 1661 782 871 1 653 772 872 1 644

Skřečoň 1 220 1 266 2 486 1 220 1274 2 494 1 221 1265 2 486

Záblatí 1 125 1 091 2 216 1 113 1 086 2 199 1 128 1 106 2 234

Pudlov 776 749 1 525 779 748 1 527 791 735 1 526

Vrbice 243 244 487 242 241 483 234 240 474

Šunychl 279 260 539 283 254 537 286 253 539

Ce l k e m 11 482 11 807 23 289 11 480 11 792 23 272 11 462 11 732 23 194

Obyvatelstvo 
městská část

2004 2005 2006
muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 990 7 226 14 216 6 908 7 158 14 066 6 879 7 126 14 005

Starý Bohumín 755 862 1 617 781 873 1 654 794 866 1 660

Skřečoň 1 206 1274 2 480 1 218 1 293 2 511 1 240 1 307 2 547

Záblatí 1 117 1 100 2 217 1 110 1 093 2 205 1 121 1 193 2 214

Pudlov 794 749 1 543 800 739 1 539 797 728 1 525

Vrbice 231 235 466 240 252 492 239 255 494

Šunychl 295 255 550 291 246 537 292 242 534

Ce l k e m 11 388 11 701 23 089 11 348 11 654 23 002 11 362 11 617 22 979

Struktura obyvatel
obyvatelstvo narození úmrtí sňatek rozvod

2001 198 281 110 86

2002 212 214 103 78 

2003 196 299 132 79

2004 202 261 129 92

2005 217 277 103 84

2006 283 257 167 71

Migrace

migrace
přihlášení do 

města
odhlášení 
z města

stěhování na 
území města

2001 279 327 1016 

2002 314 329 883 

2003 361 317 940 

2004 331 317 78

2005 319 342 965

2006 250 275 826
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Obyvatelstvo podle věkových skupin 
obyvatelstvo 0–6 let 6–15 let 15–18 let 18– 60 let nad 60 let celkem

2001 1 268 2 559 946 14 513 4 003 23 289
2002 1 273 2 442 963 14 503 4 090 23 272
2003 1 253 2 426 897 14 474 4 144 23 194
2004 1 247 2 309 887 14 688 3 958 23 089
2005 1 242 2 200 890 14 390 4 280 23 002
2006 1 518 2 193 886 14 296 4 086 22 979

Změny ve velikosti populace

rok narození úmrtí
přirozený 
přírůstek

stěhování do 
města

stěhování 
z města

migrační 
saldo

celkový 
přírůstek

2001 198 281 -83 279 327 -48 -131

2002 212 214 -2 314 329 -15 -17

2003 196 299 -103 361 317 44 -59

2004 202 261 -59 331 317 14 -45

2005 217 277 -59 331 317 14 -45

2006 283 257 26 250 275 -25 -16

Přirozený přírůstek (úbytek) je vyjádřen absolut-
ním číslem a vyjadřuje rozdíl mezi počtem živě na-
rozených a zemřelých za určitý rok. Migrační saldo 
znamená rozdíl mezi počtem přistěhovalých a vy-

stěhovalých. Celkový populační přírůstek (úbytek) 
označuje jak změny ve velikosti populace, tak přiro-
zený přírůstek či úbytek a migrační saldo.
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V průběhu roku 2006 došlo na základě rozpočto-
vých opatření, které schválila rada a zastupitelstvo 
města, k navýšení příjmové i výdajové části rozpoč-
tu, které představuje nárůst o 15 procent. Objemově 

nejvýznamnější vliv na výši upraveného rozpočtu 
mělo zapojení fondu rezerv a rozvoje (FRR) jako 
zdrojů z minulých let a přijaté dotace.

VII. ROZVOJ MĚSTA VE FAKTECH A ČÍSLECH

Přehled o vývoji příjmů a výdajů města (v tis. Kč)
Příjmy 2004 2005 2006 Výdaje 2004 2005 2006

daňové 187 646 202 755 203 187 neinvestiční 297 309 297 686 343 655

nedaňové 197 342 198 285 212 449 sociální dávky 76 411 78 301 77 643

kapitálové 17 574 27 604 24 282 příspěvky 147 092 49 022 51 341

vlastní příjmy 402 562 428 644 439 918
neinvestiční 
celkem

520 812 425 009 472 639

dotace 236 471 138 076 175 073 kapitálové 137 821 144 434 143 502

celkem po 
konsolidaci

639 033 566 720 614 991
celkem po 
konsolidaci

658 633 569 443 616 141

financování
FRR
FRB, SF,
úvěr

27 192
14 261
-1 338
14 269

17 619
-3 350

124
20 845

23 593
18 099
5 494

0

financování
splátky jistin

7 592
7 592

14 896
14 896

22 443
22 443

úhrnem 666 225 584 339 638 584 úhrnem 666 225 584 339 638 584

Pozn.: Mínusové částky ve „financování“ představují úsporu vlastních finančních prostředků a jejich převod 
na účet daného fondu (vlastní zdroje). Kladné číslo ve financování představuje čerpání z daného fondu.

Příjmy daného roku byly rozpočtovány ve schvá-
leném rozpočtu v objemu 560 milionů korun. V upra-
veném rozpočtu k 31. prosinci 2006 se navýšily na 
622 milionů korun. Ve skutečnosti příjmy daného 
roku dosáhly 615 milionů korun. Příjmová část roz-
počtu roku 2006 byla plněna na 98,8 procenta.

Samostatné hodnocení patří dalším zdrojům 
v rozpočtu města, které jsou určeny na financování 

výdajů a krytí rezervy města. Jde o zdroje v rámci 
financování, kde bylo zapojení všech fondů v upra-
veném rozpočtu schváleno v objemu 67,7 milionu 
korun, ale ve skutečnosti město použilo z těchto do-
plňujících zdrojů pouze 23,6 milionu korun.

daňové
32%

nedaňové
33%

kapitálové
4%

dotace
27%

financování
4%

Podíl jednotlivých příjmů daného roku v roce 2006

Zastupitelstvo města schválilo 14. prosince 2005 
rozpočet města pro rok 2006. V průběhu roku 2006 
pak schválilo úpravy rozpočtu, protože došlo k na-
výšení příjmové i výdajové části rozpočtu a vzalo 
na vědomí zprávy o průběžném hodnocení výsledku 
hospodaření města. V souladu se zákony 128/2000 
Sb., o obcích a 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-

dlech územních rozpočtů, v platném znění, předa-
lo město výsledky svého hospodaření za rok 2006 
k přezkoumání odborné auditorské firmě. Závěr 
auditu zněl „bez výhrad“, což dokazuje, že účetní 
závěrka ve všech ohledech věrně zobrazuje maje-
tek, závazky, zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 
a finanční situaci města k 31. prosinci 2006.

VII.1 HOSPODAŘENÍ MĚSTA
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Vývoj příjmové části rozpočtu
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Město v roce 2006 nepoužilo na krytí výdajů úvěr. 
U ostatních fondů, především fond rozvoje bydle-
ní (FRB), byl použit na opravy bytového fondu ve 
vlastnictví města a na půjčky pro opravy rodinných 
domků bohumínských občanů. Fond rezerv a rozvoje 
(přebytky minulých let) nemuselo město použít v ce-
lém objemu a uspořené prostředky přejdou do finan-
cování roku 2007.

Přijaté účelové investiční dotace se nedočerpaly 
a tato částka posílí rozpočet roku 2007 na staveb-
ní úpravy hotelového domu. Dotaci v cekové výši 60 
milionů korun obdrželo město na rekonstrukci kina, 
opravu náměstí T. G. Masaryka, na přestavbu vo-
dárenské věže a na rekonstrukci hotelového domu. 
Neinvestiční dotace představují především souhrnný 
finanční vztah ke státnímu rozpočtu (dotace do škol-
ství, do sociální oblasti, na výkon státní správy).

V kapitálových příjmech je nejvyšší plnění z pro-
deje pozemků pod dálnicí D 47 a ze splátkového pro-

deje čistírny odpadních vod a kanalizačních přiva-
děčů společnosti SmVaK. Součástí je i příspěvek na 
Oranžové hřiště od Nadace ČEZ. Nenaplněné příjmy 
v této oblasti budou realizovány v roce 2007.

Do nedaňových příjmů zahrnujeme pronájmy 
majetku, vlastní činnost, jako například odvoz ko-
munálního odpadu, úroky a ostatní nedaňové příjmy, 
kde jsou největší příjmy ze služeb bytového fondu 
k vyúčtování s nájemníky. Přeplnění těchto příjmů 
vykazuje především správa domů a bytů jak u ná-
jmů, tak i u služeb.

Daňové příjmy zahrnující daně (viz graf) a poplat-
ky. Nenaplnily se příjmy z daní o 5,8 milionu korun. 
Tento výpadek zaznamenaly nejen všechny obce, ale 
i státní rozpočet. Výpadek ovlivnila daň z příjmů 
fyzických osob z podnikání, kde se promítla změna 
legislativy, především využití možnosti společného 
zdanění manželů a stanovené paušály.
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Daňovým příjmem města byla rovněž daň z příjmů města za rok 2005 ve výši 9,1 milionu korun.

Vývoj jednotlivých druhů daní za roky 2003 – 2006 (bez daně města)
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Výdaje
Celkové výdaje města byly rozpočtovány ve 

schváleném rozpočtu na rok 2006 ve výši 599 mi-
lionů korun. Upravený rozpočet výdajů dosáhl 
k 31. prosinci 2006 výše 690 milionů korun. Celkové 

navýšení bylo kryto zejména fondem rezerv a roz-
voje a dotacemi ze státního rozpočtu. Ve skutečnosti 
byla čerpána částka 638,6 milionu korun, což dělá 
92,6 procenta.

neinvestiční
54%příspěvky

8%

investiční
22%
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12%

Výdaje města
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Rozpočtová rezerva města byla na konci prosince 
2006 použita na výkup objektů a pozemků v lokali-
tě Louny v Bohumíně-Pudlově. Rozpočet celkových 
výdajů města ale překročen nebyl. Část těchto ne-
dočerpaných výdajů přechází do příštího roku k do-
financování. Jde především o stavební investice na 
rekonstrukci hotelového domu a kina. Splátky jistin 
byly vyšší oproti roku 2005 z důvodu jednorázové 
úhrady krátkodobého úvěru na přestavbu vodáren-
ské věže. Tím došlo k podstatnému snížení zadluže-
nosti města. Dluhová služba města představuje pouze 
4,44 procenta (maximální sledovaný limit je 30 pro-
cent). Kapitálové investiční výdaje byly čerpány na 

22 procent. Mezi objemově největší akce roku 2006 
patří rozestavěné stavební úpravy bývalého hotelo-
vého domu a kina, dále dokončené úpravy náměstí 
T. G. Masaryka, první etapa regenerace panelového 
sídliště v lokalitě Svatopluka Čecha a Nerudovy uli-
ce, dostavba proluky na třídě Dr. E. Beneše a v ne-
mocnici byl dofinancován stravovací provoz a oprava 
vrátnice. Mezi objemově největší neinvestiční výda-
je patří především nákup médií za 97 milionů korun 
a prostředky vynaložené na opravy a údržbu majet-
ku města ve výši 88 milionů korun. Služby, materiál 
a různé náhrady stály 87 milionů korun. Mzdové ná-
klady včetně odvodů přišly na 71 milionů korun.

Podíl jednotlivých výdajů roku 2006
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Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch financování investic, což 
dokazuje následující graf.
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Vývoj výdajů města podle odvětví
2004 2005 2006

komunální služby 
a územní rozvoj

19 748 31 091 20 364

správa domů a bytů 164 101 167 559 212 534

vodní hospodářství včetně 
kanalizace

39 876 8 866 4 540

doprava
(obslužnost, komunikace)

36 314 25 566 48 403

kultura a sdělovací 
prostředky

13 311 28 819 30 932

tělovýchova a zájmová 
činnost

17 383 43 947 29 576

vzdělávání (školství) 110 655 24 667 30 074

zdravotnictví 51 260 26 917 25 697

sociální péče
(DPS, ÚSP, ap.)

6 923 7 318 8 427

sociální dávky 76 411 78 301 77 643

bezpečnost a požární 
ochrana

18 394 18 635 19 310

ochrana životního 
prostředí

22 502 24 826 25 297

územní samospráva (MěÚ) 81 755 82 931 83 344

splátky jistin 7 592 14 896 22 443

Nejvyšší objemy výdajů města jsou vkládány do 
správy bytů a domů – 32 procent. Tyto opravy a in-
vestice stály 82 milionů korun, z toho město nad 
rámec vybraného nájemného proinvestovalo 29 mi-
lionů korun. Služby k vyúčtování s nájemníky před-
stavují 109 milionů korun. Nárůst u kultury ovliv-
ňují nové investice v letech 2005 a 2006 – oprava 
areálu letního kina a budovy kina v centru města. 
Výdaje v odvětví komunálních služeb a tělovýchovy 

poklesly, protože nedošlo k tak vysokým investicím 
jako v roce 2005. Územní samospráva zahrnuje ved-
le provozních činností, mzdových nákladů a služeb 
i finanční záležitosti. Oblast dopravy obsahuje ved-
le oprav komunikací a chodníků i nové investice. 
V rámci regenerace panelových sídlišť jde o chodní-
ky, komunikace a parkoviště v lokalitách ulic Neru-
dova, Husova a Svatopluka Čecha i úpravy centrál-
ního náměstí T. G. Masaryka.
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Vývoj zadluženosti města
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Město ručí svými příjmy za závazky městských 
společností – BOSPOR, spol. s r. o. a BM servis, a. 
s. Zadluženost města k 31. prosinci 2006 činí 53,4 
milionu korun. Největší objem tvoří dvě návratné 
finanční výpomoci od ministerstva pro místní roz-

voj (MMR) do fondů rozvoje bydlení, které budou 
jednorázově uhrazeny v roce 2007 a 2008 ve výši 29 
milionu korun. Ostatní dva úvěry na opravy pane-
lových domů a vybudování kanalizačních přivaděčů 
bude město splácet do roku 2015.

Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína (v Kč)
2001 2002 2003 2004 2005 2006

daňová
výtěžnost

5 504 6 329 6 516 7 135 7 620 7 902

příjmy daného 
roku 

18 844 21 389 26 074 27 677 24 989 26 763

výdaje celkem 20 699 21 044 26 105 28 855 24 847 27 790

investice 3 368 2 740 4 789 5 696 6 143 6 245

zadluženost 7 248 3 716 4 156 4 464 3 227 2 325
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V letech 2003 až 2004 ovlivňovaly příjmy a vý-
daje města přijaté a poskytnuté dotace na mzdy do 
školství v roční výši zhruba 75 milionů korun. V ro-

ce 2006 město získalo o zhruba 37 milionů více do-
tací než v roce 2005. Ty se rovněž proinvestovaly ve 
výdajích.
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Rozvaha města ve zkráceném rozsahu k 31. prosinci 2006 (v tis. Kč)
Aktiva Pasiva

1. 1. 2006 31. 12. 2006 1. 1 . 2006 31. 12. 2006
Stálá aktiva 1 766 631 1 883 365 Vlastní zdroje krytí 1 854 314 1 993 195
v tom: v tom:

nehmotný majetek 13 651 15 821 majetkové fondy 1 709 703 1 857 802

hmotný majetek 1 715 305 1 829 968 finanční fondy 15 293 6 167

finanční investice 37 675 37 576 půjčky MMR 28 841 28 841

ostatní 100 477 100 385

Oběžná aktiva 282 545 265 720 Cizí zdroje 194 862 155 890
v tom: v tom:

zásoby 65 67 dlouhodobé závazky 23 196 18 084

pohledávky 170 608 178 938 krátkodobé závazky 124 635 113 218
finanční prostředky
(účty – ZBU, fondy)

69 548 45 955
půjčky a úvěry bank
(ČS, a. s., ČMZRB)

47 031 24 588

Ostatní fin. prostředky 
(depoz., výpomoci)

42 324 40 760

Aktiva celkem 2 049 176 2 149 085 Pasiva celkem 2 049 176 2 149 085

Pozn.: Stálá aktiva – nárůst u hmotného majetku. Přírůstek majetku města v roce 2006 je ovlivněn nabytím 
majetku formou darů – pozemků, staveb a budov (TJ ŽDB, FC Rapid, SBD), nákupem pozemků a objektů 
(např. lokalita Louny) a především novými investičními stavbami roku 2006 (letní kino, Penzion ve věži, 
přístavba zimního stadionu, náměstí T. G. Masaryka, obytný dům čp. 1160, stravovací provoz nemocnice). 
Další majetek města za 251 milionů korun spravují příspěvkové organizace města.

Hospodaření příspěvkových organizací města v roce 2006

Organizace Výnosy Náklady 
Hosp. výsledek

ztráta zisk

1 2 3 4a 4b

K.A.R. (kino+soubor) 7 063 7 053 10

Masarykova ZŠ (včetně MŠ) 35 385 35 364 21

Městská knihovna 5 034 4 876 158

MŠ Nerudova 3 229 3 200 29

ÚSP (CSS) – Domovinka 3 668 3 586 82

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše (včetně MŠ) 21 504 21 241 263

ZŠ na ulici Bezručova 11 723 11 676 47

ZŠ na ulici Čs. armády (včetně MŠ) 28 002 27 984 18

ZŠ v Pudlově 11 356 11 334 22

ZŠ ve Skřečoni 10 081 10 078 3

Příspěvkové organizace udržely strukturu nákladů a vykázaly zlepšený hospodářský výsledek.

Ostatní příspěvky z rozpočtu města
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Rok 2006 
ve městě

VII.2 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Ovzduší
Hodnoty znečištění ovzduší v Bo-

humíně sleduje automatická měřicí 
stanice (AMS č. 1065) v Jateční ulici, 
kterou provozuje Český hydromete-
orologický ústav (ČHMÚ). Tato sta-
nice měří hodnoty znečištění oxidem 
siřičitým (SO2), oxidy dusíku a polé-
tavým prachem ve velikosti částic 
PM 2,5 a PM 10. Emisní roční limit 
prachu byl v Bohumíně překročen 
v zimních měsících. Způsobily to ne-
příznivé rozptylové podmínky, kdy 
byly překročeny průměrné měsíční 
koncentrace prachu PM 10. Nejhorší 
bylo znečištění prachem v lednu, kdy 
průměrná koncentrace dosáhla 165 
mikrogramů na m³, limit byl překro-
čen i v únoru a březnu, kdy dosáhlo 
prachové znečištění 91 mikrogramů 
na m³. Průměrné celoroční hodno-
ty znečištění naměřené na stanici 
ČHMÚ v Bohumíně byly v minulých 
letech a v roce 2006 následující:

znečisť. 
látky

2004 2005 2006
roční 
limit

SO2 14 13 13,45 50

oxidy 
dusíku

37 40 45 40

prach
PM 10

59 58 65 40

prach
PM 2,5

- 39 40 40

Pozn.: Hodnoty jsou uvedeny v mik-
rogramech na m³.

Z tabulky je zřejmé, že hodno-
ty znečistění ovzduší v posledních 
letech mírně rostou, což způsobuje 
nárůst průmyslové výroby, automo-
bilové dopravy a návrat lidí ke spa-
lování tuhých a často nekvalitních 
paliv v rodinných domcích a malých 
kotelnách kvůli zvyšování ceny zem-
ního plynu. Pokles znečištění ovzduší 
z devadesátých let je tak už bohužel 
minulostí.

Vody
Pitnou vodou zásobuje Bohumín 

Ostravský oblastní vodovod z kruž-
berské větve. Centrální vodojem pro 
celé město je umístěn v ulici Anenské 
v Bohumíně-Záblatí. Kvalitu vody 
kontrolují Severomoravské vodo-

vody a kanalizace Ostrava (SmVaK) 
a Zdravotní ústav Ostrava, pobočka 
Karviná. Během roku nebyly žádné 
připomínky ke kvalitě pitné vody.

Povrchové vody tvoří na území 
Bohumína hraniční řeky Odra a Olše, 
jejichž správcem je Povodí Odry, s. p. 
Mezi povrchové vody patří i potoky, 
kterými jsou Bohumínská stružka 
a Vrbická stružka (správcem je opět 
Povodí Odry), Bajcůvka a Mašlonka 
(správcem jsou Železárny a drátov-
ny Bohumín), Flakůvka a Lutyňka 
(správcem je Zemědělská vodohospo-
dářská správa Ostrava), Skřečoňský 
potok (správcem je město). Jakost 
vody ve všech tocích není dobrá, jsou 
zařazeny do třídy jakosti III. (zne-
čištěná voda) až IV. (silně znečištěná 
voda). V závěru roku 2006 se městu 
podařilo prosadit u správce Flakůvky 
vyčištění jejího koryta, což má velký 
přínos pro funkci přečerpávací stani-
ce v Nové Vsi. V roce 2006 dokončilo 
Povodí Odry v rámci protipovodňo-
vých opatření tři protipovodňové 
hráze, které zabezpečí ochranu Sta-
rého Bohumína a Šunychlu před sto-
letou vodou. Protipovodňová stavba 
číslo 4 bude dokončena v roce 2007 
a hráz číslo 5 pak při výstavbě dálni-
ce D 47 v této oblasti.

Na území města se nachází také 
Záblatský rybník, který obhospoda-
řuje soukromý nájemce jako chovný 
rybník. Najdeme zde také dvě menší 
vodní plochy v areálu Gliňoč v Bohu-
míně-Skřečoni, které vlastní město. 
V Bohumíně leží rovněž dvě jezera, 
která vznikla těžbou štěrku a jejichž 
majitelem jsou Štěrkovny Dolní Be-
nešov. Jedná se o Vrbické jezero 
v Bohumíně-Vrbici a o jezero Kališ-
čák ve Starém Bohumíně, která slou-
ží i pro rekreaci. Kvalitu vody v nich 
proto v létě sleduje Zdravotní ústav 
Ostrava. V jezeru Kališčák se stále 
těží štěrk.

Odpady
Komunální odpad se ukládá na 

městskou skládku, která má život-
nost ještě přibližně jeden rok. Město 
proto připravuje rozšíření skládky 
o další, tentokráte třetí, etapu a re-
kultivaci stávajících dvou etap. Re-
alizace této poslední etapy městské 
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skládky je naplánována na rok 2007 
a 2008. Množství odpadu, uloženého 
na skládku v posledních letech, bylo 
následující:

komunální odpad (v tunách)
2004 15 045

2005 13 917

2006 13 759

Separace komunálních odpa-
dů funguje ve městě již čtrnáct let 
(od roku 1993). V roce 2006 nakou-
pilo město 36 nových nádob pro tří-
děný odpad a 14 nádob obdrželo od 
Regionální agentury koncem tohoto 
roku. Nádoby posloužily k vytvoře-
ní 4 nových stanovišť a k náhradě za 
poškozené nádoby. Bohužel 6 kusů 
nádob zničil požár, kdy neznámý 
vandal zapálil nádoby s tříděným pa-
pírem. V současnosti je ve městě 97 
kompletních stanovišť na separovaný 
sběr (papír, plasty, barevné sklo a bílé 
sklo) a 7 částečných stanovišť. V ta-
bulce najdete statistiku separovaného 
odpadu za posledních šest let. Z ní je 
patrné, že se množství vyseparova-
ného odpadu mírně zvyšuje. I když 
ve srovnání s posledními dvěma lety 
kleslo množství vytříděného papí-
ru, v roce 2006 vytřídili Bohumínští 
více skla a plastů. Stále však platí, že 
občané i přes zvyšující se množství 
kontejnerů odpad bohužel dostatečně 
netřídí.

separace 
odpadů 

(v tunách)
2004 2005 2006

papír 214 232 200

sklo 211 194 216

plasty 110 91 163

celkem 535 517 579

Sběr nebezpečných odpadů již 
několik let zajišťuje pojízdná sběrna, 
která šestkrát do roka vždy v sobotu 
objíždí 18 předem určených stanovišť 
ve městě, kde mohou bohumínští ob-
čané v konkrétním termínu bezplatně 
odevzdat nebezpečný odpad. V pra-
covních dnech jej lze předat v Recyk-
lačním závodě ŽDB, a.s. V září 2006 
město nově zprovoznilo samostatný 
sběrný dvůr, který provozuje Bohu-

mínský městský servis (BM servis). 
Celkové množství nebezpečného od-
padu, který odvezla za poslední léta 
sběrna nebo občané odevzdali v re-
cyklačním závodě, je následující:

nebezpečný 
odpad (v kg)

2004 2005 2006

autobaterie 3 021 2 323 2 230

televizory, 
rádia

8 091 9 025 11 965

ledničky 8 820 8 780 9 040

oleje 1 442 1 336 2 430

barvy 5 030 3 392 2 350

pneumatiky 5 270 3 302 5 620

celkem 31 674 28 277 33 635

Velkoobjemový odpad ukláda-
jí občané do otevřených kontejnerů, 
které mají objem 7 m³ a jsou umís-
těny vždy jeden týden v měsíci na 20 
stanovištích ve městě. Během týdne 
jsou kontejnery dvakrát až čtyřikrát 
vyváženy. V roce 2006 proběhlo cel-
kem 746 vývozů těchto velkoobjem-
ných kontejnerů, během nichž se 
odvezlo 1 446 tun odpadu. V roce 
2006 došlo k výraznému zásahu do 
systému likvidace velkoobjemového 
odpadu. V souvislosti s otevřením 
sběrného dvora v září zrušilo město 
7 stanovišť velkokapacitních kontej-
nerů. Tím se počet stanovišť snížil na 
13. V tabulce přinášíme statistiku vy-
vezeného množství tohoto odpadu za 
poslední léta.

velkoobj. 
odpad

(v tunách)

2004 2005 2006

1 621 1 523 1 446

Sběrný dvůr
Novým zařízením na tříděnou 

likvidaci velkoobjemových a nebez-
pečných odpadů se stal od 11. září 
2006 sběrný dvůr v Koperníkově uli-
ci u areálu BM servisu. Sběrný dvůr 
slouží také jako místo, kde občané 
mohou odevzdat použitá elektroza-
řízení (televize, ledničky, vysavače, 
žehličky nebo počítače). Odložení od-
padu ve sběrném dvoře je pro obča-
ny města bezplatné. Za necelé čtyři 
měsíce provozu zde občané přinesli 



27

Rok 2006 
ve městě

přes 64 tun odpadů. Město za provoz 
sběrného dvora zaplatilo v roce 2006 
téměř 230 tisíc korun.

Kalendář s termíny svozu ne-
bezpečného a velkoobjemového od-
padu vydává město už od roku 1999. 
Náklad na vydání tohoto kalendáře 
pro rok 2007 byl 9 400 výtisků, což 
si vyžádalo celkem 215 tisíc korun, 
mimo výdaje spojené s roznášením 
kalendářů do domácností. Více než 
polovinu této částky však pokry-
ly příjmy z reklamy, která se v ka-
lendáři nachází. Kalendář město 
zdarma dodává přibližně do 9 300 
domácností. Obsahuje údaje o ter-
mínech přistavení velkoobjemových 
kontejnerů na stálých stanovištích 
ve městě, časový harmonogram svo-
zu nebezpečných odpadů a zároveň 
také informace o odpadech, které 
sbírá pojízdná sběrna nebezpečných 
odpadů. Posledním údajem, který je 
v kalendáři uveden, je cena za svoz 
popelnic či kontejnerů na 1 100 litrů. 
V kalendáři je také reklama místních 
firem. Nový kalendář na rok 2006 byl 
laděn retrospektivně, protože Bohu-
mín v roce 2006 slavil 750 let od své 
první písemné zmínky. Kalendář na 
rok 2007 obsahuje nově provozní 
dobu sběrného dvoru, včetně sezna-
mu odpadů, které zde lze odevzdat.

Veřejná zeleň
Údržbu veřejné zeleně ve městě 

pravidelně provádí zahradnická fir-
ma a v menším rozsahu ji zajišťují 
také pracovníci na základně veřejně 
prospěšných prací. Její součástí jsou 
například ořezy a kácení stromů, 
kosení trávy, výsadba letniček nebo 
hrabání listí. Největší finanční ná-
klady si v roce 2006 vyžádalo kosení 
trávy, město za něj zaplatilo 2,8 mi-
lionu korun. Během roku 2006 došlo 
k vykácení 189 stromů. Nových stro-
mů se v roce 2006 vysadilo celkem 
249. Zahradníci vysadili 167 stromů 
jako náhradní výsadbu při budování 
protipovodňových hrází a 64 stromů 
pak při investičních akcích města. 
Novinkou byly v roce 2006 květinové 
stojany s muškáty, které město ne-
chalo nainstalovat před obě radniční 
budovy. Město také v roce 2006 ne-

chalo vypracovat projekt na regene-
raci bohumínského parku Petra Bez-
ruče. Ten bude dokončen v březnu 
roku 2007. Přiložená tabulka uvádí, 
jak se pohybovaly náklady na údržbu 
zeleně v posledních letech.

náklady na údržbu zeleně (v tis. Kč)
2004 6 405

2005 7 095

2006 7 065

Naplňování úkolů 
strategického plánu rozvoje 
města v roce 2006

V závěru roku 2006 se městu po-
dařilo prosadit u správce Flakůvky 
vyčištění jejího koryta, což mělo vel-
ký přínos pro funkci přečerpávací 
stanice v Nové Vsi. Město nechalo vy-
čistit kratší část Skřečoňského poto-
ka. Povodí Odry, které je investorem 
protipovodňových hrází v Bohumíně, 
dokončilo v roce 2006 výstavbu tří 
ochranných hrází a příkopů ve Sta-
rém Bohumíně a v Šunychlu. Jednalo 
se o ohrazování Stružky v Bohumí-
ně-Šunychlu (stavba č. 3), výstavbu 
ochranné hráze Kališčák (stavba č. 4) 
a odlehčení nad dálnicí D 47 (stavba 
č. 6). V roce 2006 nechalo město na 
své náklady provést čistění odvod-
ňovacího příkopu v Bohumíně-Šu-
nychlu v ulici V Chalupkách, příkopů 
v Olšinkách v Bohumíně-Skřečoni 
a příkopy Na Hrázi v Nové Vsi.

V roce 2006 město opravilo za 2,3 
miliony korun chodník v ulici 1. máje 
v městské části Skřečoň. Rekonstruk-
ce chodníku v Ostravské ulici v měst-
ských částech Pudlov a Vrbice stála 
radnici 830 tisíc korun.

Také v roce 2006 se ve městě rozší-
řila možnost separace odpadu. Vznik-
la čtyři nová stanoviště pro tříděný 
odpad, bohumínští občané vytřídili 
o 72 tun více plastů než v roce 2005. 
Dohromady se vytřídilo 579 tun pa-
píru, skla a plastů. Péče o veřejnou 
zeleň proběhla standardně, odborní-
ci vysázeli v Bohumíně 249 stromů, 
vykáceli jich naopak 189. Zároveň 
město nechalo zpracovat projekt re-
generace parku Petra Bezruče, který 
by měl být hotov v první polovině 
roku 2007.
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I přes déle trvající zimní obdo-
bí přinesl rok 2006 mnoho nového 
v oblasti dopravy na území i v okolí 
města. V dalších dvou letech bude 
Bohumín i nadále sužovat dopravní 
ruch kolem vznikající dálnice a jejich 
přilehlých komunikací. Již teď mo-
hou řidiči jezdit po nové přeložce ko-
munikace I/58 z nového kruhového 
objezdu na okraji Vrbice směrem na 
Ostravu. V plném proudu je výstavba 
zavěšeného mostu přes řeku Odru na 
Antošovice. V roce 2007 čeká město 
výstavba přeložky komunikace I/67 
1. máje ve Skřečoni na ulici Lidic-
kou, která bude ústit z nového kru-
hového objezdu. To bude přípravou 
na další fázi, která bude pokračovat 
v roce 2008, a to na výstavbu nového 
mostu přes trať Českých drah a ko-
munikace napojující se na dálnici 
v Bohumíně-Šunychlu.

V letních měsících roku 2006 
byla v Bohumíně dokončena rekon-
strukce Husovy ulice a dalších 24 
parkovacích míst zakončilo druhou 
etapu úpravy této lokality, která na-
vazovala na rekonstrukci náměstí 
T. G. Masaryka. Náměstí se změni-
lo na klidovou zónu a zbylo zde jen 
13 parkovacích míst. Dalším místem 
pro možné odstavení 30 vozidel se 
stala plocha na ulici Příční v Novém 
Bohumíně. Na podzim tohoto roku 
zastupitelstvo schválilo očekávanou 
změnu regulačního plánu centra Bo-
humína. Jednu z konkrétních změn 
uvidíme v roce 2007 v podobě nové-
ho parkoviště v prostorech bývalých 
tenisových kurtů u nádraží Českých 
drah.

Společnost Lidl ustoupila od svého 
záměru vystavět svůj obchod v loka-
litě naproti Billy a tím i vybudování 
kruhového objezdu na křižovatce ulic 
9. května a Štefánikova. Své aktivity 
vystavět v Bohumíně supermarket 
přenesla do prostoru bývalých kasá-
ren na Šunychelské ulici.

Město si uvědomuje nepřehled-
né místo v dopravě u železárenské-
ho mostu, a proto souběžně jednalo 
o výstavbě kruhového objezdu s je-
ho investorem – Moravskoslezským 
krajem. Na stavbu kruhového objez-
du bylo již vydáno územní rozhod-
nutí a připravuje se správní řízení 

k vydání stavebního povolení. Tak-
též stále probíhají povolovací správ-
ní řízení k odstranění drátovenské-
ho podjezdu pod tratí Českých drah 
v Bohumíně-Pudlově.

Snahou je také zpřehlednit 
a zlepšit dopravu v problémových 
místech. Proto došlo v roce 2006 ke 
změně přednosti v jízdě na křižovat-
ce u kina K.A.R. Další připravovanou 
změnou přednosti v jízdě bude po 
dostavbě supermarketu Lidl křižo-
vatka ulic Šunychelská a Mírová.

Na mnoha místech v centru Bo-
humína se mohou řidiči setkat vedle 
komunikací se staronovým doprav-
ním značením. Tímto dopravním 
značením jsou červené směrové 
sloupky, které jsme začali používat 
pro lepší orientaci řidičů. Tyto sloup-
ky totiž jasně informují řidiče o tom, 
že místo, kde jsou sloupky umístěny, 
není křižovatkou a tudíž zde nekončí 
eventuální dopravní omezení.

Uvítali jsme také po delší době 
vstřícnost Ředitelství silnic a dálnic, 
které je správcem komunikací I. tří-
dy, k opravě ulice Čs. armády. Ta 
byla v minulosti terčem petic obča-
nů, kteří bydlí v její blízkosti.

Nemůžeme v této kapitole vyjme-
novat vše, co se v oblasti dopravy 
na území města v roce 2006 událo. 
Jedno je ovšem jisté. To nejtěžší nás 
čeká v letech 2007 až 2008. Bude to 
výstavba dálnice D 47 přes Bohu-
mín-Šunychl a s ní souvisí i výstavba 
dálničního přivaděče, který povede 
za aquacentrem na nový skřečoňský 
most a kruhový objezd, který pod 
tímto mostem vznikne, nebo kru-
hový objezd u supermarketu Billa. 
I když se město snaží o co nejplynu-
lejší dopravu v rámci těchto staveb, 
vzhledem k jejich velikosti a nároč-
nosti se budeme muset všichni obr-
nit trpělivostí a nadhledem. Výstav-
ba nás omezí jen na měsíce, ale až 
skončí, všichni si budeme moci uží-
vat nových komunikací, které odleh-
čí dopravě v centru města.

Doprava v číslech

Řidiči
Řidičský průkaz vlastnilo 

k 31. prosinci 2006 celkem 16 038 

VII.3 DOPRAVA
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osob. Toto číslo ovšem zahrnuje i ři-
diče z Rychvaldu. Bohumínští zku-
šební komisaři vyzkoušeli v roce 
2006 celkem 225 žadatelů o získání 
řidičského oprávnění. Z tohoto po-
čtu jich napoprvé neuspělo u zkou-
šek 75.

Řidičské průkazy
Odbor dopravy vydal v roce 2006 

celkem 2 039 řidičských průkazů, 
poprvé přitom dostalo tento prů-
kaz 352 řidičů-začátečníků. Naopak 
odevzdat řidičský průkaz muselo 
v roce 2006 159 osob, kterým soud 
či jiný správní orgán zakázal řízení 
motorových vozidel. Rok 2006 při-
nesl také zavedení nového bodového 
hodnocení přestupků spáchaných 
v dopravě. K 31. prosinci 2006 mělo 
na svém kontě body celkem 741 bo-
humínských řidičů.

Počet řidičů podle počtů 
získaných bodů

1b 294 7b 17

2b 248 8b 2

3b 105 9b 1

4b 39 10b 0

5b 20 11b 0

6b 15 12b 0

Vozidla
Registr vozidel odboru dopravy 

evidoval k 31. prosinci 2006 na úze-
mí Bohumína celkem 15 809 motoro-
vých a přípojných vozidel. Přiložená 
tabulka srovnává počet osobních vo-
zidel v letech 2004 až 2006.

osobní
vozidla

(kat. M1)
2004 2005 2006

provozovaná 8 363 8 658 9 005

dočasně 
vyřazená

338 401 517

v převodu 
na jiného 
vlastníka

688 761 974

Z tabulky, která porovnává vý-
voj registrovaných osobních moto-
rových vozidel, lze vypozorovat, že 
po letech propadu se pomalu začínají 
opět prosazovat osobní auta (katego-

rie M1). Zvyšující se počet osobních 
vozidel kategorie M1 je zřejmě také 
důsledkem zvyšující se nabídky au-
tomobilek malých vozidel i jejich ce-
nové dostupnosti.

Dopravní úřad
Dopravní úřad má na starosti 

v rámci pověřené obce Bohumín pro-
vozovatele vozidel taxi. V roce 2006 
evidoval 16 aktivních provozovatelů 
taxislužby. Vlastnili 28 vozidel, kte-
rá jsou pro tuto službu uzpůsobena. 
Od poloviny roku 2005 běží na zá-
kladě obecně závazné vyhlášky měs-
ta zkoušky řidičů taxi z místopisu 
Bohumína a dalších právních před-
pisů. Tyto zkoušky složilo 90 procent 
bohumínských taxikářů. V roce 2006 
již běžely zkoušky z místopisu pro 
řidiče taxi naplno. Zúčasnilo se jich 
20 žadatelů a odbor dopravy vydal 
14 osvědčení obce o úspěšném ab-
solvování.

Dopravní obslužnost
Město dotuje veřejnou autobuso-

vou dopravu v nepracovních dnech 
(tzv. ostatní obslužnost) na linkách, 
které zasahují do katastru Bohumí-
na. V roce 2006 činila tato dotace 
celkem 1,8 milionu korun. Doprav-
ní podnik ČSAD Karviná obdržel 
1,6 milionu korun. Z této částky šlo 
necelých 10 tisíc korun na integrova-
ný úsek nádraží Českých drah-Starý 
Bohumín, kde jsme evidovali 1 410 
jízd, a necelých 5 tisíc na mimořád-
nou změnu u školního spoje z Vrbice 
a Pudlova do Nového Bohumína. Do-
taci obdržel od města také Dopravní 
podnik města Ostravy. Částka 147 
tisíc korun byla určena na provoz 
linky č. 23, která zajíždí některými 
spoji z Ostravy přes Rychvald do Bo-
humína-Záblatí. I po změně jízdního 
řádu k 10. prosinci 2006 zůstala au-
tobusová dopravní obslužnost zajiš-
těna ve stejném rozsahu.

Naplňování úkolů 
strategického plánu rozvoje 
města v roce 2006

Naplňování strategického plá-
nu v oblasti dopravy je nedílnou 
součástí zlepšování dopravní infra-
struktury ve městě. Hlavním prv-

Rok 2006 
ve městě
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kem je stále výstavba a napojení na 
budovanou dálnici D 47. Od této vel-
ké stavby se odvíjí i realizace dalších 
souvisejících projektů zahrnutých 
do strategického plánu. V roce 2006 
jsme již začali jezdit po přeložené 
Ostravské ulici ve Vrbici a před oči-
ma roste nový zavěšený most přes 
řeku Odru.

V návaznosti na budování dálnice 
D 47 ve směru k Bohumínu-Šunych-
lu již začaly projektové a realizační 
práce na kruhovém objezdu u su-
permarketu Billa. V plném proudu je 
i příprava realizace odstranění pro-
blematického místa v dopravě – pod-
jezdu v Pudlově u Bekaertu. Dlouhé 
průtahy způsobily, že ani přes avi-
zované otevření v roce 2006, nebyl 
ještě zprovozněn nový hraniční most 
do Polska. Připravuje se také přelož-
ka silnice I/67 včetně výstavby no-
vého skřečoňského mostu.

Město trvale podporuje doprav-
ní obslužnost v autobusové dopravě 
a ani v roce 2006 tomu nebylo jinak. 
Dotace, které město vložilo do veřej-
né dopravy, činily za rok 2006 celkem 
1,8 milionu korun. Dosud se bohužel 
nepodařilo zrealizovat v Bohumíně 
projekt integrované dopravy. Organi-
zace KODIS, kterou krajský úřad po-
věřil touto činností, ještě nedořešila 
některé problémy s dopravci. Podle 
posledních informací předpokládají, 
že se integrace dopravy v rámci Mo-
ravskoslezského kraje části okresu 
Karviná, včetně Bohumína, rozběh-
ne na konci roku 2007.

Všechny dokončené i zahájené 
stavby by měly přispět k lepší do-
pravní obslužnosti Bohumína a zá-
roveň odlehčit komunikacím, které 
zatěžuje převážně kamionová do-
prava.
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VII.4 BYDLENÍ

Výměra pozemků v majetku města:
rok rozloha (v ha) celková výměra (v %)

2003 369 11,8

2004 372 11,9

2005 400 13

2006 385 12

Struktura bytového fondu města podle rozlohy bytu a kategorie
k 31. prosinci 2006

velikost bytu  kategorie I. kategorie II. kategorie III. kategorie IV. celkem %
1+0 228 29 7 13 277 6,3

1+1 357 203 47 159 766 17,5

2+0 158 2 1 0 161 3,7

2+1 1 232 442 16 34 1 724 39,5

3+1 1 226 94 1 10 1 331 30,5

4+1 24 8 0 1 33 0,8

5+1 4 2 0 0 6 0,1

ostatní 70 2 0 0 72 1,6

celkem 3 299 782 72 217 4 370 100

Počet bytů ve vlastnictví města Bohumína podle městských částí
k 31. prosinci 2006

městská část počet bytů počet vchodů
Nový Bohumín 3 713 281

Pudlov 216 29

Skřečoň 96 25

Starý Bohumín 168 21

Šunychl 0 0

Vrbice 23 4

Záblatí 154 25

 celkem 4 370 385

Pozn.: U vchodů jsou započteny i nebyty.

Struktura tepelných zařízení dodavatelů tepla v roce 2006
dodavatel tepla BM servis, a. s. Allewia leasing, s. r. o. Družstevní teplo, s. r. o.

domovní kotelny 33 - 11

blokové kotelny 9 4 -

předávací stanice tepla 1 - 1

tepelná zařízení celkem 43 4 12

počet vytápěných bytů 2 154 1 600 676

Bohumín se rozkládá na 3 108 hektarech. Z jeho 
celkové rozlohy tvoří 12 procent pozemky v majet-
ku města, které mají výměru 385 hektarů z rozlohy 

města. V roce 2006 klesl objem pozemků v majetku 
města téměř o 4 procenta.
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VII.5 INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA

Investice roku 2006 (údaje v tis. Kč)
Bydlení
přestavba hotelového domu na byty 15 956

dostavba proluky – třída Dr. E. Beneše 12 851

odkup hotelového domu 6 000

odkup domů v části Pudlov 2 792

rekonstrukce domu – Čáslavská čp. 268 4 743

náměstí Svobody ve Starém Bohumíně 330

  

Nebytové prostory 
stavební úpravy – třída Dr. E. Beneše čp. 1155 348

stavební úpravy – Dům služeb čp. 1067 139

  

Školství 
ZŠ Čs. armády – zateplení štítů, oprava fasády, monitoring kanalizace 3 976

MŠ Nerudova – zdravotechnika 1 140

ZŠ Bezručova – venkovní schodiště 413

ZŠ Záblatí – vstupní schodiště 48

  

Sport a kultura 
přestavba a rekonstrukce budovy KAR 16 508

Oranžové hřiště 2 732

přístavba zimního stadionu 1 271

Investiční rok 2006 začal v Bohumíně hned v led-
nu, kdy byla slavnostně otevřena zrekonstruovaná 
vodárenská věž. Nový Penzion ve věži se stal od za-
čátku významnou dominantou města. Jakmile pomi-
nula extrémně dlouhá zima, rozjely se stavební práce 
na dalších investičních akcích města. Bylo vybudo-
váno nové parkoviště v Husově ulici, kde vzniklo 24 
parkovacích míst. Poté následovaly náročné stavební 
úpravy na náměstí T. G. Masaryka. Po nich již ná-
městí není jen parkovištěm, ale stalo se zónou pro 
oddych a společenská setkávání občanů. Na podzim 
zde zástupci všech městských částí zasadili osm pa-
mátných lip. V létě byla dokončena dostavba nového 
polyfunkčního domu na třídě Dr. E. Beneše. Vzniklo 
v něm 8 bytů a kavárna, která svou letní zahrádkou 
příjemně oživila pěší zónu. Tato investiční akce od-
startovala v roce 2005 a stála 17 milionů korun. Další 
velkou investiční akcí byla v roce 2006 rekonstrukce 
budovy kina. Ta začala v druhé polovině roku a skon-
čí zřejmě v květnu 2007. Jedná se o rozsáhlou opravu 
celé budovy i jejího vnitřního vybavení. Náklady této 
náročné rekonstrukce budou zhruba 41 milionů ko-
run. Také domy na náměstí T. G. Masaryka získaly 
v roce 2006 nový vzhled. Téměř celá západní strana 
náměstí má nové barevné fasády, které město pro-
vedlo v rámci velkých oprav bytového fondu.

Stavební ruch však probíhal i v jiných částech 
našeho města. Regenerace panelových sídlišť pokra-
čovala další etapou v lokalitě Svatopluka Čecha. Vy-

budována zde byla část komunikace pro lepší prů-
jezdnost, předláždění se dočkaly stávající chodníky 
a vyrostly i některé nové. Vznikl zde i dětský mini-
koutek s pískovištěm a pro zlepšení životního pro-
středí obyvatel přibyla na sídlišti i nová zeleň. Práce 
probíhaly od srpna do prosince a náklady se vyšplha-
ly na 11,5 milionu korun.

V Bohumínské městské nemocnici proběhla re-
konstrukce vstupní budovy vrátnice. Oprava přinesla 
důstojné vstupní prostory pro pacienty i návštěvníky 
a nový bufet. V části pavilonu A a B došlo k výměně 
stávajících oken za plastová. Ve Vrbici se občané do-
čkali nového chodníku v nebezpečném úseku silnice 
u domu s pečovatelskou službou ve Školní ulici.

Velké opravy bytového fondu stály v roce 2006 
zhruba 38 milionů korun. K největším patřila výmě-
na oken a meziokenních vložek v domě čp. 982–989 
v Čáslavské ulici. Výměny oken patřily k nejčastěj-
ším stavebním pracím v bytovém fondu města, po 
nich následovaly opravy fasád, zateplení štítů, re-
konstrukce elektroinstalace a zdravotechniky. Roz-
sah a druh oprav v jednotlivých domech vycházel ze 
společných jednáních zástupců města s nájemníky.

Současně se zajišťováním realizací pracoval in-
vestiční odbor bohumínské radnice v roce 2006 na 
přípravě dalších projektových dokumentací, aby bylo 
město připraveno podávat žádosti o dotace ze státní-
ho rozpočtu, státních fondů a fondů Evropské unie.



víceúčelová sportovní hala 657

dětské koutky 790

nasvětlení kostela 136

  

Plochy a komunikace 
regenerace panelových sídlišť – lokalita Svatopluka Čecha 11 413

regenerace panelových sídlišť – parkoviště u sportovního centra 2 528

úprava centra města – náměstí T. G. Masaryka 10 191

úprava centra města – parkoviště v Husově ulici 2 677

úprava centra města – okolí budovy kina K.A.R. 145

chodník u čp. 65 – Vrbice 445

cyklostezka trasa K 279

napojení náměstí Svobody na hraniční přechod – Starý Bohumín 181

parkoviště – Tovární ulice 147

zpevněné plochy – Petra Cingra 101

 

Vodní hospodářství a kanalizace
Štefánikova 905-907 – přepojení na čistírnu odpadních vod 1 244

kanalizace Skřečoň 309

Slezská čp. 339 – přepojení na čistírnu odpadních vod 281

kanalizační přivaděče Starý Bohumín a Skřečoň 153

Starý Bohumín čp. 7 – přepojení na čistírnu odpadních vod 112

  

Komunální služby
stavební úpravy vodárenské věže 5 285

řešení dodávek tepla – lokalita Bezručova 4 603

rekonstrukce tržnice 222

plynofikace – Revoluční čp. 581 202

topné rozvody kotelny 1069 149

Sociální péče a pomoc
stavební úpravy domova důchodců 480

  

Zdravotnictví

Bohumínská městská nemocnice, a. s. – rekonstrukce stravovacího provozu 8 813

Bohumínská městská nemocnice, a. s. – stavební úpravy 3 094

  

Ostatní menší akce 537
  

Celkem stavební investice (projektová dokumentace, realizace) 124 421
  

digitální technická mapa 1 922

výkupy pozemků 1 623

stroje, zařízení a dopravní prostředky 1 217

studie, územní plán 175

investiční příspěvky a dotace 13 894

investiční půjčky občanům 250

Úhrnem investice 143 502
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Přehled vybraných finančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína
za rok 2003

(v tis. Kč)
Nový 

Bohumín
Starý 

Bohumín
Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl Celkem

Investiční 
odbor (rozdělení 
investic)

57 351 1 809 3 707 0 0 0 798 63 665

Školy (provozní 
náklady 
a investice)

16 340 2 218 1 729 1 687 1 572 0 0 23 546

Majetkový 
odbor (opravy 
a investice)

0 331 0 0 0 0 0 331

Oprava a údržba 
komunikací

2 475 99 697 1 053 160 73 103 2 185

Údržba vodních 
toků

0 0 980 0 0 8 186 1 174

Velkokapacitní 
kontejnery

468 234 389 234 234 156 234 1 949

Údržba zeleně 3 118 881 337 732 183 278 95 5 624
Údržba a provoz 
veřejného 
osvětlení

3 451 402 945 312 495 147 316 6 068

Majetkový odbor 
(bytový fond)

36 068 292 2 404 0 723 0 0 39 487

Celkem 116 796 6 266 11 188 4 018 3 367 662 1 732 144 029

Přehled vybraných finančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína
za rok 2004

(v tis. Kč)
Nový 

Bohumín
Starý 

Bohumín
Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl Celkem

Investiční 
odbor (rozdělení 
investic)

39 509 20 046 22 941 0 2 354 13 240 0 98 090

Školy (provozní 
náklady 
a investice)

14 462 1 068 1 820 1 152 1 835 0 0 20 337

Majetkový 
odbor (opravy 
a investice)

0 1 500 0 0 0 0 0 1 500

Oprava a údržba 
komunikací

4 378 300 791 468 676 79 0 6 692

Údržba vodních 
toků

0 0 596 0 0 0 56 652

Velkokapacitní 
kontejnery

317 158 264 158 158 106 158 1 319

Údržba zeleně 3 525 996 381 827 207 314 108 6 358
Údržba a provoz 
veřejného 
osvětlení

2 287 347 698 299 594 145 545 4 915

Majetkový odbor 
(bytový fond)

19 602 1 680 419 830 1 505 4 741 0 28 777

Celkem 84 080 26 095 27 910 3 734 7 329 18 625 867 168 640
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Přehled vybraných finančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína
za rok 2005

(v tis. Kč)
Nový 

Bohumín
Starý 

Bohumín
Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl Celkem

Investiční 
odbor (rozdělení 
investic)

73 753 18 886 2 914 200 0 26 0 95 779

Školy (provozní 
náklady 
a investice)

13 716 1 066 2 119 872 1 893 0 0 19 666

Majetkový 
odbor (opravy 
a investice)

192 964 56 97 616 11 0 1 936

Oprava a údržba 
komunikací

5 187 491 652 309 480 598 83 7 800

Údržba vodních 
toků

0 0 547 0 0 0 0 547

Velkokapacitní 
kontejnery

319 159 266 159 159 106 159 1 327

Údržba zeleně 3 919 1 107 423 920 230 350 120 7 069
Údržba a provoz 
veřejného 
osvětlení

3 486 405 1 043 349 513 170 612 6 578

Majetkový odbor 
(bytový fond)

30 938 3 866 0 0 313 169 0 35 286

Celkem 131 510 26 944 8 020 2 906 4 204 1 430 974 175 988

Přehled vybraných finančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína
za rok 2006

(v tis. Kč)
Nový 

Bohumín
Starý 

Bohumín
Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl Celkem

Investiční 
odbor (rozdělení 
investic)

86 186 12 423 515 197 0 445 0 99 766

Školy (provozní 
náklady 
a investice)

19 601 921 1 721 1 420 1 648 0 0 25 311

Majetkový 
odbor (opravy 
a investice)

1 171 953 53 6 303 89 0 2 575

Oprava a údržba 
komunikací

6 943 325 2 825 353 424 836 30 11 736

Údržba vodních 
toků

0 0 708 0 0 0 90 798

Velkokapacitní 
kontejnery

191 230 274 159 163 110 132 1 259

Údržba zeleně 3 811 1 076 412 895 224 340 116 6 874
Údržba a provoz 
veřejného 
osvětlení

2 897 397 811 450 567 164 731 6 017

Majetkový odbor 
(bytový fond)

37 846 128 0 0 0 0 0 37 974

Celkem 158 646 16 453 7 319 3 480 3 329 1 984 1 099 192 310

Pozn.: Provozní náklady = příspěvek na činnost školy a školských zařízení + opravy z rozpočtu odboru 
školství, kultury a sportu.
Odbor školství, kultury a sportu provádí investiční akce na školách jako například technické zhodnocení 
budov nebo vybavení škol investičním majetkem.
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Náklady vynaložené do jednotlivých městských částí na jednoho občana
(v Kč)

22 697,56
19 000,00 17 290,49

13 362,28
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VII.6 PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

V roce 2006 zajišťoval živnostenský odbor kom-
pletní výkon státní správy na úseku živnostenského 
podnikání a zemědělského podnikání pro správní 
obvod Bohumín a Rychvald, což obnáší registrační 
činnost, kontrolní činnost a vedení živnostenského 
rejstříku. Od 1. srpna 2006 mohou podnikatelé na 
živnostenském odboru při ohlášení živnosti nebo 
žádosti o koncesi využít možnosti přihlásit se k da-
ňové registraci, oznámit zahájení samostatné výdě-
lečné činnosti vůči orgánům České správy sociálního 
zabezpečení, přihlásit se k důchodovému pojištění 
a nemocenskému pojištění. Zároveň mohou ozná-
mit vznik volného pracovního místa nebo zahájení 
či ukončení samostatné výdělečné činnosti vůči pří-
slušné zdravotní pojišťovně, případně provést změ-
ny údajů v registraci prostřednictvím Centrálního 
registračního místa. Toto registrační místo je sou-

částí širšího projektu pro zjednodušení administra-
tivní náročnosti při podnikání, který vypracovalo 
ministerstvo průmyslu a obchodu. V roce 2006 došlo 
v Bohumíně k nárůstu celkového počtu podnikate-
lů oproti roku 2005 o 52 podnikatelů. Celkový počet 
podnikatelů je tak nejvyšší za poslední čtyřleté obdo-
bí. Na základě žádostí podnikatelů bylo v roce 2006 
zrušeno celkem 152 živnostenských oprávnění, což 
představuje ve srovnání s rokem 2005 zhruba třia-
třicetiprocentní pokles zrušených živnostenských 
oprávnění. V evidenci živnostenského odboru bylo 
k 31. prosinci 2006 celkem 3 680 podnikatelů, z toho 
3 410 fyzických osob, 61 samostatně hospodařících 
rolníků a 29 zemědělských podnikatelů (23 fyzických 
osob a 6 právnických osob). Jedna živnost je v Bohu-
míně provozována průmyslovým způsobem.

Počet evidovaných podnikatelů
tuzemské osoby zahraniční osoby celkem

rok 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006
fyzické osoby 3334 3366 3306 3361 66 55 57 49 3400 3421 3363 3410

právnické osoby 243 250 260 265 8 8 5 5 251 258 265 270

3651 3679 3628 3680

Počet jednotlivých druhů živností
živnosti volné živnosti řemeslné živnosti vázané živnosti koncesované

rok 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006
fyzické
osoby

4082 4155 4143 4201 973 1006 1011 1057 392 411 404 404 142 136 138 144

právnické 
osoby

768 775 797 814 202 198 204 197 104 118 117 108 47 31 36 38

celkem 4850 4930 4940 5015 1175 1204 1215 1254 496 529 521 512 189 167 174 182

Celkový počet živností v Bohumíně 
a Rychvaldu

rok celkový počet živností
2003 6711

2004 6831

2005 6851

2006 6964

Vývoj nezaměstnanosti na území města 
Bohumín a Rychvald

rok
počet uchazečů 
o zaměstnání

míra nezaměstnanosti 
(v %)

1999 2247 17,00

2000 2516 16,86

2001 2400 15,88

2002 2669 18,35

2003 2623 18,30

2004 2513 16,73

2005 2227 14,82

2006 2163 13,30
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Rok 2006 
ve městě

Vývoj nejvýznamnějších 
firem v roce 2006

Bekaert Bohumín, s. r. o.
Firma je v provozu od roku 1996 

a její výrobní sortiment tvoří pře-
devším nízkouhlíkové pozinkované 
dráty v rozsahu průměrů od 1,6 do 
4 milimetrů. V roce 2006 se společ-
nost dynamicky rozvíjela v rámci 
expanze výrobních kapacit závodu. 
Objem prodeje se zvýšil oproti před-
chozímu roku o téměř 25 procent 
a dosáhl rekordních 85 tisíc tun. Do 
výroby byly zavedeny další nové 
výrobky a vyvinul se zcela nový typ 
povlaku Bezinal 2000®, který najde 
uplatnění v řadě výrobků. Největší 
význam bude mít u drátů pro sta-
vebnictví, lesnictví a zemědělství, 
které jsou exponovány agresivním 
korozním podmínkám. Současně 
firma posílila a a stabilizovala nový 
tým v oddělení aplikovaného výzku-
mu a vývoje KLC (key learning cell), 
jehož posláním je vytvořit znalostní 
základnu v oborech tažení a žáro-
vého pokovování nízkouhlíkových 
drátů pro celou divizi Wire World-
wide. Společnosti se podařilo vý-
znamně snížit počet reklamací a po-
čet pracovních úrazů. V roce 2006 
Bekaert vyrobil a prodal 85 tisíc tun 
drátů, zaměstnával 140 kmenových 
zaměstnanců a přibližně 22 dalších 
pracovníků a dosáhl obratu ve výši 
1,8 miliardy korun.

BM servis, a. s.
Bohumínský městský servis po-

skytuje především služby občanům 
města Bohumína. Mezi nejvýznam-
nější činnosti patří například svoz, 
zpracování a likvidace odpadů, 
údržba komunikací ve všech roč-
ních obdobích, výroba a distribuce 
tepla, údržba a opravy veřejného 
osvětlení, pneuservis osobních i ná-
kladních vozidel nebo plakátování. 
V průměru 73,2 procenta ročních 
tržeb získala firma od samotného 
města, 26,8 procenta tržeb pak za-
kázkami od ostatních firem. Firma 
tak naplňuje své poslání, pro které 
byla založena. Občanům Bohumína 
má zajistit komplexní služby v ob-
lastech tepelného a odpadového 

hospodářství. Akciová společnost od 
dubna 2003 zabezpečuje realizaci 
veřejně prospěšných prací ve spolu-
práci s odborem životního prostředí 
a služeb městského úřadu. S práv-
ním odborem města akciová spo-
lečnost spolupracuje při zajišťování 
obecně prospěšných prací v rám-
ci výkonu alternativních trestů. 
K 31. prosinci 2006 firma zaměst-
návala 147 zaměstnanců. V průběhu 
roku 2006 i 80 veřejně prospěšných 
pracovníků. Pracovníci zaměstnaní 
v rámci veřejně prospěšných pra-
cí se podílejí především na úklidu 
města a mají na starosti ruční sběr 
odpadků, likvidaci černých skládek 
a ruční i strojové sečení trávy, pře-
devším kolem menších vodních toků 
a škol. Celkový obrat společnosti 
dosáhl za rok 2006 přibližně 132 
milionů korun. Firma je od prosince 
2001 držitelem certifikátů ČSN EN 
ISO 9001:2001 a 14001:2005.

Bochemie, s. r. o.
Společnost Bochemie je jedním 

z klíčových zaměstnavatelů pro 
Bohumín i okolí. V roce 2006 firma 
potvrdila, že je rostoucí a perspek-
tivní společností. Obrat firmy, která 
má v tuzemsku významné podíly na 
trhu dezinfekčních a čisticích pro-
středků a je významným výrobcem 
chemických specialit, pro zdravot-
nictví, zemědělství, povrchové úpra-
vy kovů a akumulátory, loni poprvé 
v historii převýšil miliardu korun. 
Firma tak meziročně zvýšila své 
tržby o zhruba 100 milionů korun 
a potvrdila pozici exportéra, který 
se prosazuje jak v zemích Evrop ské 
unie, tak i v Americe, Rusku a Asii. 
Podíl exportu na celkových tržbách 
loni dosáhl 65 procent. Spolu se 
značkou Bochemie se do světa do-
stává i jméno sídelního města – Bo-
humína. V některých komoditách 
má Bochemie díky vysoké speciali-
zaci a maximální kvalitě produkce 
i celosvětově významné místo. Jde 
zejména o výrobu materiálů urče-
ných pro zušlechťování ocelí a hmot 
pro elektrické zdroje proudu. Moři-
cí technologie Feropur se výrazně 
prosazuje u největších světových 
výrobců drátů a tyčí z nerezových 
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ocelí. Obdobně významný je také 
export nikl-kadmiových akumulá-
torových hmot, kterých firma vyvá-
ží až 99 procent z vyprodukovaného 
množství. Zajímavostí je fakt, že su-
roviny pro výrobu podnik nakupuje 
na světových komoditních burzách 
a je tak jejich trvalým účastníkem. 
Podle analýz Amer Nielsen Research 
se společnosti velmi daří na trzích 
čisticích a dezinfekčních prostřed-
ků v Čechách a na Slovensku. Spo-
lečnost zde zastupuje značka Savo, 
která dlouhodobě patří mezi nejpro-
dávanější produkty na trhu. Boche-
mie posiluje svou pozici i v prodeji 
speciálních dezinfekcí, která jsou 
určena pro zdravotnická zařízení 
a zemědělství. Oceňované produk-
ty tak dělají dobré jméno i městu, 
kde vznikají. Společnost má stabil-
ní organizační strukturu a sází na 
motivovaný a vzdělaný tým svých 
zaměstnanců. V průběhu roku 2006 
nedošlo k žádným změnám, které 
by ovlivnily zaměstnanost. V bohu-
mínském zázemí společnosti dlou-
hodobě pracuje přibližně 420 lidí. 
Díky rozvojovým záměrům a ex-
portním aktivitám firma významně 
investuje do kvalifikačního růstu 
svých zaměstnanců. S finančním 
přispěním Evropské unie zahájila 
v roce 2006 budování speciálního 
školicího centra pro přípravu mana-
žerských týmů, které se zaměřují na 
rozvoj exportních příležitostí pod-
niku. Vyššího vzdělání svých lidí 
podnik využije k uskutečnění dal-
ších plánů v cizině. Centrum navíc 
vznikne v nově rekonstruované bu-
dově na dohled od centra Bohumí-
na. Místo nevzhledné staré stavby 
tím přibude do architektury města 
čistá, příjemná a opravená budova. 
Pro zaměstnance i obchodní part-
nery už Bochemie ve svém areálu 
vybudovala také nové parkovací 
plochy. Spolu s rekonstruovanou 
správní budovou by tak podnik měl 
mít důstojné zázemí, které pozitiv-
ně přispěje i k celkovému charakte-
ru města. Společnost je rozhodující 
firmou nadnárodní skupiny Boche-
mie Group. Do této skupiny patří 
například pardubická farmaceutic-
ká společnost Herbacos-Bofarma, 

polský výrobce anorganických pig-
mentů Permedia Lublin nebo frý-
decko-místecký Ekomor, který se 
zabývá komplexním řešením povr-
chových úprav kovů.

Bonatrans Group, a. s.
Firma se v průběhu posledních 

let vypracovala na pozici největší-
ho evropského výrobce železničních 
dvojkolí a jejich částí – železničních 
kol, náprav a obručí. Zákazníky 
Bonatransu jsou největší světoví 
výrobci železničních vozidel (Bom-
bardier, Siemens, Alstom, atd.) a ta-
ké téměř všechny evropské želez-
nice. Rok 2006 byl pro společnost 
úspěšný díky vysoké poptávce na 
evropském trhu, kde se ve zvýše-
ném množství opravovaly železnič-
ní vozidla a došlo k nárůstu nákupu 
nových vozidel. Tržby společnosti 
dosáhly téměř 4 miliard korun. Spo-
lečnost chce zvyšovat své kapacitní 
možnosti, a proto rozšiřuje výrobu 
jak formou investic, tak zvyšová-
ním směnnosti a přibíráním nových 
pracovníků. Hlavní investicí roku 
2005 bylo vybudování nového vy-
soce výkonného obráběcího centra 
pro obrábění železničních kol, v ro-
ce 2006 pak rekonstrukce hlavního 
kovacího lisu na válcovně kol. Za 
poslední dva roky společnost in-
vestovala do svého závodu bezmála 
400 milionů korun. Počet pracovní-
ků se během roku 2006 zvýšil o 35 
zaměstnanců na celkový počet 971 
kmenových pracovníků na konci 
roku. Ne vše však pro firmu bylo 
v uplynulém roce jednoduché. Jako 
výrazného exportéra, který vyvá-
ží 95 procent své produkce, trápí 
firmu posilující kurz české koruny. 
Z výsledků firmy tak značně „ukra-
jují“ vysoké ceny ocelí, které v po-
sledních letech vzrostly o desítky 
procent. Bonatrans Group je s 36 
procentním podílem na evropském 
trhu válcovaných železničních kol 
největším evropským výrobcem. 
Přes 80 procent jeho produkce je 
určeno pro evropské zákazníky, 
zbytek především pro trhy Severní 
Ameriky, jihovýchodní Asie a Číny. 
Vlaky na kolech Bonatrans jezdí ve 
více než 65 zemích světa na pěti 
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kontinentech a patří mezi ně napří-
klad i lokomotivy Euroshutlle pod 
lamanšským průlivem či vagóny 
nejvýše položené železnice na svě-
tě v Tibetu anebo vysokorychlostní 
vlaky ICE v Německu. Bonatrans 
Group, a. s. je nositelem České ceny 
za jakost roku 2000.

Depo kolejových vozidel Ostrava, 
Provozní jednotka Bohumín

Rok 2006 začal pro Provozní jed-
notku Bohumín a její zaměstnance 
zvýšeným úsilím při zajišťování 
provozu v klimaticky velmi nároč-
ných zimních podmínkách. S ohle-
dem na specializaci depa na osobní 
dopravu se toto úsilí zaměřovalo, 
kromě pravidelnosti a včasnosti jíz-
dy vlaků osobní dopravy, především 
na zajišťování funkčnosti topení 
v soupravách osobních vozů a jed-
notek, jejich vybavenost hygienic-
kými potřebami, naplnění vodou 
a v neposlední řadě průchodnost 
zamrzajících odpadních rour toalet 
při extrémně nízkých venkovních 
teplotách. Tyto náročné úkoly se da-
řilo plnit i díky tomu, že již naplno 
mohl být využíván nově vybudova-
ný a patřičně vybavený areál praco-
viště technicko-hygienické údržby 
osobních vozů v Lidické ulici. Pro-
blémy se vyskytly i s provozováním 
nových italských jednotek s naklá-
pěcími skříněmi Pendolino, z nichž 
každý den dvě „nocují“ v Bohumí-
ně, kde se provádí jejich technická 
údržba a úklid. S odstupem času 
lze konstatovat, že všechny vzniklé 
problémy se podařilo díky zvýšené-
mu úsilí zaměstnanců zvládnout. 
Na jaře roku 2006 došlo k odčle-
nění činností spojených s čištěním 
a úklidem souprav osobních vozů 
a elektrických jednotek od Českých 
drah. Tyto činnosti pro dráhy dále 
vykonávají soukromé firmy vybra-
né ve výběrových řízeních. Tím do-
šlo ke snížení zaměstnanosti v Pro-
vozní jednotce Bohumín o zhruba 
100 čističek. Již od druhé poloviny 
roku 2005 se jednalo o soustředění 
oprav a údržby všech elektrických 
lokomotiv na Ostravsku do jedné 
lokality. Cílem bylo snížit náklady 
a zefektivnit jejich údržbu. Výsled-

kem jednání bylo převedení údržby 
všech elektrických lokomotiv z Pro-
vozní jednotky Ostrava do Provozní 
jednotky Bohumín, která je novější 
a pro tyto účely lépe a moderněji vy-
bavena. Od dubna 2006 je tak v Pro-
vozní jednotce Bohumín soustředě-
no přes 100 elektrických lokomotiv 
pro osobní i nákladní dopravu. Toto 
opatření způsobilo udržení zaměst-
nanosti v Provozní jednotce Bohu-
mín a přesun zhruba 60 zaměstnan-
ců z Provozní jednotky Ostrava do 
Bohumína. K 31. prosinci 2006 tak 
bylo v Provozní jednotce Bohumín 
zaměstnáno 601 osob. Před zaháje-
ním nového jízdního řádu byly do 
Provozní jednotky Bohumín dodány 
přímo z výroby dvě nové elektric-
ké patrové jednotky řady 471, které 
jsou nasazovány na úsek Český Tě-
šín-Ostrava-Svinov-Opava a v Bo-
humíně se objevují pouze v noční 
době, kdy zde zajíždějí kvůli údržbě 
a čištění.

Rockwool, a. s.
Bohumínský závod je jednou 

z výrobních poboček nadnárodního 
koncernu Rockwool International, 
jehož mateřskou zemí je Dánské krá-
lovství. Výhradním výrobním sor-
timentem společnosti jsou tepelné, 
protipožární a zvukové izolace na 
bázi kamenné vlny, které se použí-
vají ve stavebnictví, jak v interiéro-
vých, tak v exteriérových konstruk-
cích, a specializované výrobky pro 
průmyslové a technologické účely. 
Rockwool je ve svém oboru vedoucí 
světovou firmou a z toho pramení 
i jeho pozice na trhu. Pro Rockwool 
je vzhledem k povaze výrobků (vel-
ký objem při nízké hmotnosti) hlav-
ním odbytovým trhem s význam-
ným tržní podílem Česká republika 
a zčásti i Slovensko. Menší podíl 
speciálních výrobků je exportován 
do dalších zemí jihovýchodní Evro-
py, Polska, Litvy či Ruska. Rok 2006 
byl v souvislosti s rychlým rozvo-
jem průmyslu a stavebnictví a sou-
časným zvyšováním cen energií 
charakterizován velkým nárůstem 
poptávky po izolačních materiá-
lech. To spolu s provedenými raci-
onalizačními opatřeními přispělo 
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k meziročnímu nárůstu tržeb řádo-
vě o desítku procent. V posledních 
letech Rockwool investoval stamili-
ony korun do zefektivnění výroby, 
skladování, expedice a v neposlední 
řadě i do oblasti ochrany životní-
ho prostředí. V roce 2006 rozhodla 
firma o zásadní rekonstrukci a ze-
jména modernizaci stávající výrob-
ní linky, která povede ke zvýšení 
výrobního výkonu a kvality pro-
dukovaných výrobků. V současné 
době je Rockwool Bohumín stabili-
zovaným výrobním závodem, který 
dlouhodobě zaměstnává přes 200 
zaměstnanců s perspektivou mír-
ného nárůstu v souvislosti s pláno-
vaným zvýšením výrobní kapacity. 
Společnost Rockwool CZ je nosite-
lem certifikátu kvality QMS (ISO 
9001:2000) i certifikátu ochrany ži-
votního prostředí EMS (ISO 14001). 
V roce 2006 proběhl recertifikační 
audit, při kterém společnost oba 
certifikáty úspěšně obhájila.

Uzlová železniční stanice 
Bohumín

Město Bohumín je sídlem uzlo-
vé železniční stanice Českých drah, 
a. s. (UŽST Bohumín), která v sobě 
organizačně zahrnuje železniční 
stanice Bohumín, Karviná hl. n., 
Petrovice u Karviné, Dětmarovice 
a Louky nad Olší. K 1. lednu 2006 
činil počet zaměstnanců této stani-
ce celkem 717. Ve styku s železnicí 
PKP Polské republiky fungují dva 
železniční pohraniční přechody, 
a to Bohumín-Chałupki a Petrovice 
u Karviné-Zebrzydowice. Uzlová 
železniční stanice Bohumín zajiš-
ťuje v osobní přepravě kompletní 
nabídku vnitrostátního a meziná-
rodního odbavení cestujících, v ná-
kladní přepravě činnosti a služby 
při vnitrostátním a mezinárodním 
odbavením vozových zásilek.

V roce 2006 pokračovala re-
strukturalizace Českých drah, a. s. 
K 1. lednu 2007 byla ze stávající 
struktury vyčleněna nová organi-
zační složka, tzv. Vlakový doprovod 
osobní dopravy, který spadá pod 
působnost náměstka generálního 
ředitele pro osobní dopravu, s vý-
konnými jednotkami – Regionál-

ními centry vlakového doprovodu. 
Tímto organizačním opatřením byli 
zaměstnanci domovské stanice vla-
kových čet uzlové stanice Bohumín 
převedeni k Regionálnímu cent-
ru vlakového doprovodu Ostrava 
a k 1. lednu 2007 tak činí počet za-
městnanců bohumínské uzlové sta-
nice 568.

V únoru roku 2006 došlo k slav-
nostnímu otevření modernizova-
ného železničního uzlu Bohumín. 
Po necelých třech letech tak skon-
čila investice za zhruba 2,6 miliar-
dy korun do infrastruktury, budov 
a technologických zařízení tohoto 
uzlu. V průběhu rekonstrukce do-
šlo k obnově kolejiště stanice a depa 
kolejových vozidel, včetně trolejo-
vého vedení a potřebného techno-
logického zázemí, a zprovozněn byl 
také komplex technicko-hygienic-
ké údržby osobních vozů. V tomto 
komplexu se nachází hala myčky 
souprav, fekální kolej s čistírnou 
odpadních vod, také hala oprav 
a údržby vozů a koleje s předtápě-
cím zařízením souprav. Na osobním 
nádraží byla modernizována tři 
stávající nástupiště a vybudováno 
nové čtvrté nástupiště včetně no-
vého podchodu. Nainstalováno zde 
bylo zařízení bezbariérového pří-
stupu a hlasový a vizuální infor-
mační systém pro cestující. Došlo ke 
zrušení odbočky Pudlov a tratě Bo-
humín-Chałupki a Vrbice-Chałupki 
byly zjednokolejněny a moderni-
zovány, vyrostla budova nového 
elektronického ústředního stavědla. 
Zde pracuje a řídí veškerý dopravní 
provoz bohumínského uzlu a dálko-
vě železniční stanici Dětmarovice 
pět výpravčích a jedna operátorka 
ve směně. V současné době nejmo-
dernější staniční zabezpečovací za-
řízení ESA 11 ovládá jen ve stanici 
Bohumín 190 výhybek, 252 nových 
návěstidel a šest elektronických 
přejezdů.

ŽDB Group, a. s.
Společnost má více než 120 letou 

tradici. Jejich sedm výrobních zá-
vodů nabízí na tuzemský a světový 
trh tažený ocelový drát a výrobky 
z drátu, ocelová lana, kordy, pruži-
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ny, kovové tkaniny a síta, ocelové 
ingoty, profilovou a tyčovou ocel, li-
tinové kotle, radiátory nebo odlitky. 
Největšími závody společnosti jsou 
závod Topenářská technika Viadrus, 
závod Drátovna, závod Válcovna, 
ocelárna a recyklace. Loňský rok 
byl pro společnost rokem důležitým 
a úspěšným. Firma zrealizovala 
transformaci ŽDB, a. s. do společ-
nosti ŽDB Group, a. s. formou pře-
vzetí jmění. Jediným vlastníkem je 
společnost KKCG Industry. Již pátý 
rok v řadě společnost pravidelně na-
vyšuje tržby, hospodářský výsledek 
a modernizuje rozhodující výroby. 
V loňském roce společnost zreali-
zovala investice v celkové výši 450 
milionů korun do všech rozhodují-
cích oborů výroby – drátovenství, 
topenářské techniky a slévárenství, 

hutní výroby. Společnost uskutečni-
la také investičně náročnou decen-
tralizaci výroby a rozvodu tepla. 
Podnik vyváží přes 60 procent své 
produkce a to zejména na Sloven-
sko, do Německa, Polska, Rumun-
ska, Bulharska, Itálie, Nizozemska 
a do zemí severní Afriky a Blízkého 
Východu. V roce 2006 zvýšila firma 
stav svých zaměstnanců. Zatímco 
v roce 2004 byl průměrný stav 2 778 
zaměstnanců, v roce 2005 pracovalo 
ve firmě 2 864 zaměstnanců a v ro-
ce 2006 již 2 982 zaměstnanců. ŽDB 
Group, a. s. je nositelem certifikátu 
ISO 9001:2000 a závod Topenářská 
technika Viadrus je držitelem eko-
logické certifikace podle ISO 14001 
v EMS (Environmental Manage-
ment System).
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Městské tržiště
Město už přes dvacet let provo-

zuje tržiště v Nádražní ulici v centru 
Bohumína nedaleko nádraží Českých 
drah. Provoz tržiště proběhl v roce 
2006 standardně, provedly se drob-
né úpravy stánků. Na tržišti se po-
prvé v tomto roce trvale „zabydleli“ 
dva prodejci potravin z Polska. Měs-
to nechalo zpracovat projekt, který 
přinese nové dispoziční uspořádá-
ní celého tržiště. Náklady a výnosy 
z provozu tržiště rozvádí následující 
tabulka.

městské
tržiště 

(v tis. Kč)

náklady
na

provoz

vybráno
na

poplatcích

2000 297 826

2002 217 701

2003 272 567

2004 196 377

2005 171 377

2006 152 502

Údržba místních 
komunikací

Náklady na údržbu a opravy 
městských komunikací činily v roce 
2006 rekordních 17,8 milionu korun, 
což je ve srovnání s minulými lety 
jednoznačně nejvyšší částka. Nejvíce 
8,3 milionu korun investovalo město 
do oprav chodníků. Rozsáhlejší opra-
vy chodníků přitom provedlo měs-
to na devatenácti místech ve všech 
městských částech. Opravy měst-
ských silnic si vyžádaly 2,7 milionu 
korun. Kvůli klimatickým podmín-
kám a extrémní zimě vzrostly vý-
razně i náklady na zimní údržbu. Ty 
v roce 2006 dosáhly rekordní výše 4,2 
milionu korun. Opravy a čištění vpus-
tí přišly na 262 tisíc korun, na opravu 
výtluků šlo 686 tisíc korun. Do drob-
ných oprav, mezi které, kromě oprav 
komunikací, patří také opravy zábra-
dlí a autobusových čekáren, putovalo 
z městské pokladny 431 tisíc korun. 
Vybudována byla také tři menší par-
koviště za 817 tisíc korun.

Údržba veřejného osvětlení
Na údržbu a provoz veřejného 

osvětlení, které v Bohumíně předsta-
vuje zhruba 2 500 světelných bodů, 

vynaložilo v roce 2006 město 6,3 mi-
lionu korun. Z této částky činily ná-
klady za elektrický proud 2,4 milio-
nu korun, pravidelná měsíční údržba 
pak stála 2,5 milionu korun. Výměnu 
samostatných vodičů za jednožilový 
kabel za 500 tisíc korun zrealizovalo 
město v roce 2006 v městské části Šu-
nychl a částečně i v Bohumíně-Skře-
čoni a v Bohumíně-Záblatí. Na nátěry 
sloupů veřejného osvětlení se vydalo 
téměř 100 tisíc korun, na výměnu 20 
kusů svítidel také 100 tisíc korun, vý-
měny 22 kusů stožárů stály 250 tisíc 
korun, vybudování 8 nových světel-
ných bodů bylo za 210 tisíc korun. Na 
pasportizaci neboli štítkování sloupů 
vynaložilo město téměř 200 tisíc ko-
run. Do své správy město převzalo 
několik desítek světelných bodů, kte-
ré vznikly při rekonstrukci náměstí 
T. G. Masaryka, parkoviště v Husově 
ulici a regeneraci sídliště Svatopluka 
Čecha.

Čištění města
V roce 2006 vložila radnice do 

pravidelného zametání a úklidu 
města 4,2 milionu korun. Například 
za svoz odpadu z odpadkových košů 
a úklid u odpadových nádob zapla-
tilo město 817 tisíc korun. Dalších 
232 tisíc korun stálo uložení 393 tun 
odpadu na skládku tuhého komunál-
ního odpadu. Provoz chodníkového 
zametače stál 973 tisíc korun, fungo-
vání silničního zametače si vyžádalo 
náklady ve výši přes 1 milion korun. 
Ruční čistění městských ploch při-
šlo také na více než 1 milion korun. 
Oprava a pořízení nových odpadko-
vých košů stály v roce 2006 109 tisíc 
korun. Provoz mobilního WC ve Sta-
rém Bohumíně stál 32 tisíc korun.

Vodní toky
Starost o bohumínské vodní toky, 

které má ve své správě město, stála 
v roce 2006 celkem 819 tisíc korun. 
Největší finanční obnos si vyžádal 
čerpací systém v Nové Vsi. Jeho pro-
voz stál 91 tisíc korun, elektrický 
proud u těchto stanic spolkl 102 tisíc 
korun a jejich opravy a úpravy při-
šly na 5 tisíc korun. Druhou nejvyš-
ší částku 154 tisíc korun si vyžáda-
lo čistění příkopy u ulice Na Hrázi. 

VII.7 SLUŽBY PRO VEŘEJNOST
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V roce 2006 město vyčistilo příkopu 
v ulici V Chalupkách v městské části 
Šunychl za 90 tisíc korun, dokončilo 
hradítkový uzávěr na Lutyňce v No-
vé Vsi za 88 tisíc korun. V městské 
části Skřečoň nechalo město vyčistit 
příkopu v Olšinkách za 100 tisíc ko-
run a pořídilo v Olšinkách také nové 
hradítko za 27 tisíc korun, protože 
to původní ukradl nenechavý zloděj. 
Zároveň byla v této městské části 
vyčištěna Suchá nádrž za 31 tisíc ko-
run a žlábky v Úvozní ulici za 35 ti-
síc korun.

Pohřebnictví
Ve městě se nachází pět hřbito-

vů, o které se stará odborná firma. 
Náklady na údržbu a péči městských 
hřbitovů se v roce 2006 vyšplhaly na 
částku přes 1 milion korun. Pravidel-
ná údržba hřbitovů, jako je například 
kosení, zametání či úklid sněhu, si 
vyžádala 672 tisíc korun, za kácení 
a ořezy zeleně na hřbitovech zapla-
tila radnice 105 tisíc korun. Oprava 
plotu na hřbitově ve Starém Bohumí-
ně přišla na 149 tisíc korun a oprava 
sloupku u branky v Záblatí na 13 ti-
síc korun. Z pronájmu hrobových 
míst naopak město získalo 410 tisíc 
korun. Za výběr poplatků a vedení 
agendy zaplatilo město 82 tisíc ko-
run. Židovské obci bylo věnováno 
10 tisíc korun na úpravu židovského 
hřbitova v Bohumíně.

Útulek pro psy
Městský útulek pro psy se na-

chází v prostoru bývalých kasáren 
v Bohumíně-Šunychlu a funguje už 
od roku 1996. Jeho kapacita je 22 
kotců a v roce 2006 zde našlo útočiš-
tě 74 psů, 15 z nich přitom strážníci 
městské policie odchytili v nedale-
kém Rychvaldu. Město Rychvald za 
umístění rychvaldských psů v bo-
humínském útulku zaplatilo 42 tisíc 
korun. Denní sazba za umístění psa 
v bohumínském útulku je 72 korun. 
Novým majitelům bylo vydáno 60 
opuštěných psů. Celoročně je kapaci-
ta útulku bohužel naplněna. Celkové 
náklady na chod útulku v roce 2006 
si vyžádaly 232 tisíc korun. Z této 
částky stálo například krmivo pro 
psy 72 tisíc korun, mzda a pojištění 

obsluhy 63 tisíc korun a veterinární 
služby 50 tisíc korun. Další náklady 
spolkly technické výdaje. Za nájem 
zaplatilo město 31 tisíc korun a za 
odvoz odpadu 6 tisíc korun.

Údržba dopravního značení
Oprava a údržba dopravního zna-

čení na místních komunikacích, kte-
ré město spravuje, stála v roce 2006 
radnici 591 tisíc korun. Z této částky 
stálo například vodorovné označení 
parkovacích míst v Seifertově ulici 
53 tisíc korun, vodorovné značení 
přechodů pro chodce 47 tisíc korun 
a vyznačení změny přednosti v jíz-
dě na křižovatce ulic Masarykova 
a Studentská pak 22 tisíc korun.

Naplňování úkolů 
strategického plánu rozvoje 
města v roce 2006

Město provozuje přes dvacet let ob-
jekt městské tržnice. Zástupci města 
přehodnotili záměr vybudování nové 
tržnice a v současné době nechávají 
zpracovat projekt na nové uspořádání 
tržnice ve stávající lokalitě Nádražní 
ulice. Město se stále snaží zkvalit-
ňovat a zlepšovat čistotu města, do 
které vložilo v roce 2006 4,2 milionu 
korun. Čistotu města zabezpečují dva 
strojní zametače a i veřejně prospěšní 
pracovníci. Město v roce 2006 zvýšilo 
v létě počet veřejně prospěšných pra-
covníků ze 40 na 80 a v zimním obdo-
bí zaměstnávalo 20 pracovníků. Vliv 
na čistotu města má i údržba zeleně 
a starost o odpady. Snahou města je 
tyto činnosti stále zkvalitňovat a více 
kontrolovat. I v roce 2006 došlo k re-
konstrukci a rozšíření rozvodů ve-
řejného osvětlení. Úpravy veřejného 
osvětlení se provádí průběžně a v ro-
ce 2006 město do údržby a oprav vlo-
žilo 4 miliony korun a za elektrický 
proud zaplatilo 2,4 milionu korun. 
Útulek pro psy má kapacitu 22 kotců 
a jsou v něm zajištěny veškeré služby 
jako krmení, úklid a veterinární do-
zor. Útulek využívá částečně i město 
Rychvald a v roce 2006 v něm proto 
našlo útočiště také 15 psů z Rychval-
du. Městské hřbitovy mají standard-
ní vybavení a využití, pohřbívá se již 
i na rozšířeném hřbitově ve Starém 
Bohumíně.
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VII.8 ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

Zdravotnictví
Největším zdravotnickým zaříze-

ním na území města je Bohumínská 
městská nemocnice, která je akcio-
vou společností města. V roce 2006 
dostala nejen nový kabát nemocnič-
ní vrátnice a v pavilonech A a B pro-
běhla částečná výměna oken.

Počet lůžek v Bohumínské 
městské nemocnici, a. s.

Oddělení počet lůžek

Geriatrické
oddělení 25

Ošetřovatelské
oddělení 70

Gynekologické
oddělení 20

Chirurgické
oddělení

54
(včetně

4 lůžek JIP)

Interní oddělení
55

(včetně
5 lůžek JIP)

Celkem lůžek 224

Na území města se nachází:
11 ordinací obvodních lékařů
5 ordinací pediatrů
20 ordinací specialistů
10 ordinací zubních lékařů

Zařízení sociální péče
Od října 2006 začala ve městě 

fungovat nová příspěvková orga-
nizace města – Centrum sociálních 
služeb (CSS). Ta v sobě sdružila pe-
čovatelskou službu i Ústav sociální 
péče Domovinka pro mentálně posti-
ženou mládež. Pečovatelskou služ-
bu v roce 2006 poskytlo město cel-
kem 267 osobám, 167 z nich využilo 
rozvoz obědů, ostatní pečovatelské 
služby pak poskytlo město 200 kli-
entům.

Zařízení sociální 
péče na území 

města

Počet
zařízení Kapacita

Domy 
s pečovatelskou 
službou

6 89 bytů

Byty v režimu 
pečovatelské 
služby,
Jateční 149

35 bytů

Domov důchodců, 
Slezská 23 69 lůžek

Domov důchodců, 
Šunychelská 1159 19 lůžek

ÚSP pro mentálně 
postižené dospělé 
občany

60 svě-
řenců

ÚSP Domovinka 
pro mentálně 
postiženou 
mládež
(od 1. října 2006 
Denní stacionář 
Domovinka)

1 18 míst

Charitní dům 
pokojného stáří 
sv. Františka

1 18 míst

Stacionář Salome prošlo 38 dětí

průměrná
návštěvnost 28 dětí

raná péče 6 rodin

pravidelná
respitní péče 7 rodin

Nárůst dávek sociální péče
Sociální dávky (v mil. Kč)
2000 55,5

2001 60

2002 63,4

2003 77,3

2004 76,4

2005 78,3

2006 77,6
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Stejně jako ostatní města se také 
Bohumín potýká se snižujícím po-
čtem žáků na svých školách. Tento 
trend však představitelé města oče-
kávali a uvažovali dopředu, a tak 
v roce 2003 proběhla v Bohumíně 
optimalizace školní sítě. Některé 
menší školy byly svou právní sub-
jektivitou začleněny pod velké školy 
a staly se tak jejich elokovanými pra-
covišti. Školy tedy nebyly zrušeny, 
jen je zaštítila velká škola. Tento ce-
lek splňuje normy ministerstva škol-
ství o počtech žáků a škola nemusí 
žádat o výjimku nebo být dokonce 
zrušena.

V roce 2006 město zrealizovalo 
druhou etapu optimalizace školní 
sítě. Mateřská škola Rafinérský lesík 
a Fit školka se staly součástí základ-
ní školy na tř. Dr. E. Beneše. Bývalá 
soukromá mateřská škola ve Smeta-
nově ulici byla začleněna pod Masa-
rykovu základní školu. K těmto změ-
nám došlo k 1. lednu 2006. Školky 
tedy nebyly zrušeny, ale jen přešly 
pod správu velkých škol.

V Bohumíně v současné době 
funguje šest základních škol s práv-
ní subjektivitou a deset mateřských 
škol – jedna samostatná mateřská 
škola v Nerudově ulici, dalších šest 
mateřských škol je součástí základ-
ních škol a tři školky jsou soukro-
mé. S malým počtem žáků se potý-
kaly mateřské školy v městské části 
Záblatí.

Celková kapacita budov základ-
ních škol byla vytížena na 76 pro-
cent. Celková kapacita mateřských 
škol byla vytížena na 90 procent. Ve 
školním roce 2005/2006 navštěvova-
lo bohumínská školská zařízení ná-
sledující množství žáků.

 Střední škola Bohumín přestě-
hovala část svých výukových akti-
vit do budovy bývalé zvláštní školy 
v Čáslavské ulici. V budově stacio-
náře Salome rozšířila od září Slezská 
diakonie své aktivity o školu pro děti 
s mentálním a kombinovaným posti-
žením.

Základní školy
základní školy počet dětí

Masarykova 580

Čs. armády 568

třída Dr. E. Beneše 351

Skřečoň 261

Pudlov 198

Bezručova 129

Starý Bohumín 32

Záblatí 30

Celkem 2 149

Základní škola v Záblatí je sou-
částí ZŠ v Bezručově ulici a ZŠ ve 
Starém Bohumíně patří pod Masary-
kovu ZŠ.

Mateřské školy
mateřské školy počet dětí

Fit školka 100

Rafinérský lesík 75

Smetanova 65

Tovární 55

Čáslavská 50

Nerudova 50

Bambino 45

1. máje 45

Starý Bohumín 40

Záblatí 32

celkem 557

Od 1. ledna 2006 je MŠ Rafinérský 
lesík a Fit školka součástí ZŠ na tří-
dě Dr. E. Beneše a MŠ Smetanova je 
součástí Masarykovy základní školy.

Ostatní školská 
a mimoškolská zařízení
ostatní školská a mi-
moškolská zařízení počet dětí

diagnostický ústav

113
(průměrný pobyt 
1 dítěte v zařízení 

je 2 měsíce)

dům dětí a mládeže
713

(66 zájmových 
kroužků)

VII.9 VZDĚLÁVÁNÍ
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Gymnázium
Františka Živného

447
(osmileté studium 

– 233 studentů) 
(čtyřleté studium 
– 214 studentů)

stacionář Salome
(denní centrum, rehabi-
litační péče, raná péče, 
respitní péče)

33

střední škola 

1 133
(SOŠ – 320
studentů)

(učiliště – 813 
studentů)

základní umělecká 
škola 410

Události ve školství

Čtyři hodiny školky pro děti
Od 1. února existuje možnost, aby 

tříleté až čtyřleté děti rodičů na ma-
teřské dovolené mohly pobývat ve 
školce namísto pěti dní v měsíci čty-
ři hodiny denně.

Učitelé dostali Amose
Bohumínský Amos proběhl na za-

čátku dubna v kinosále K.A.R. Kera-
mickou sošku si letos odneslo celkem 
osm učitelů. Dárkem pro všechny 
přítomné byl hudební pořad Světem 
muzikálu. Tradiční akci věnovalo 
město učitelům k jejich svátku – Dni 
učitelů.

Recesní technoparty učitelů
Základní škola ve Skřečoni a re-

cesně kulturní skupina Dr. JaRo opět 
uspořádali tradiční akci pro pracov-
níky bohumínských škol. Tentokrát 
na téma UčTech alias Učitelská tech-
noparty.

Pastelkovné pro děti
Od července 2006 začal stát vy-

plácet prvňáčkům prostřednictvím 
úřadu práce tisíc korun na nákup 
školních pomůcek a potřeb

Cizí jazyky mají bohumínští 
školáci rádi

Učitelé I. stupně bohumínských 
základních škol se zapojili do projek-
tu MEJA, který zvyšuje jazykovou 
úroveň a přináší základy metodiky 
výuky cizích jazyků pro mladší žáky 
základních škol.

Školy připravují vzdělávací 
programy

Proškolení koordinátoři zahájili 
v roce 2006 spolu s řediteli škol práci 
na tzv. školských vzdělávacích pro-
gramech. Školy začnou tyto progra-
my používat v praxi od 1. září 2007.

Bohumínské talenty město 
ocenilo

V rámci projektu Talent roku, kte-
rý vyhlásilo město již pátým rokem, 
byli v říjnu oceněni v prostorách 
radnice talentovaní žáci i kantoři. 
Ocenění získala dvacítka pedagogů 
a 32 žáků a studentů bohumínských 
základních a středních škol.

Modernizace výuky
V roce 2006 získaly další dvě bo-

humínské školy multifunkční učebny 
s interaktivní tabulí. Vedle Masary-
kovy základní školy, která je největ-
ší školou ve městě, mohou s touto 
učební pomůckou pracovat také žáci 
základních škol v ulici Čs. armády 
a na třídě Dr. E. Beneše v centru Bo-
humína.
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VII.10 KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Kulturní agentura Radost
I přes zahájení rozsáhlé rekon-

strukce budovy kina v druhé polo-
vině roku 2006, pokračovala činnost 
Kulturní agentury Radost během ce-
lého roku úspěšně jak v kulturních 
akcích, tak ve spolupráci s bohu-
mínskými podniky, školami a jinými 
subjekty.

Jaro roku 2006 začalo v kultur-
ní agentuře ve znamení tradičních 
akcí pro děti i dospělé. Uskutečnil 
se tradiční velikonoční jarmark Jaro 
v KAR, výstava mateřských škol Jaro 
ťuká na dveře a vystoupení taneční-
ho souboru Radost, které připomnělo 
20. narozeniny taneční skupiny Im-
puls. Děti oslavily Den dětí tradiční 
akcí Exploze her.

V roce 2006 proběhla i hudební 
vystoupení. V Bohumíně koncertova-
la zpěvačka Lenka Filipová a kapela 
Poutníci a nechyběly ani muzikálové 
melodie v podání divadla Perplex. 
Z vážné hudby patřilo k zajímavým 
vystoupení mladého cimbalisty Da-
niela Skály a sourozenecké dvojice 
Aleny a Petra Čechových.

Mladé publikum si přišlo na své 
při premiérové Májové pařbě, která 
se uskutečnila v nově opraveném 
areálu letního kina. Hudebně-ta-
neční večer spojený s videoprojekcí 
a světelnými efekty přilákal čtyři 
stovky mladých lidí nejen z Bohumí-
na, ale i blízkého okolí. Nový školní 
rok pak odstartoval první ročník hu-
debního festivalu Pět kapel v parku 
Petra Bezruče, kde jako hlavní host 
vystoupila skupina MIG 21.

V roce 2006 pokračoval projekt 
Film a škola, do kterého se zapojila 
Střední škola Bohumín a Gymnázi-
um Františka Živného. Studenti se 
tak mohli seznámit s autory naší 
a světové kinematografie.

Od června se po několika letech 
začalo promítat v nově zrekonstru-
ovaném areálu letního kina v par-
ku Petra Bezruče. Po rekonstrukci 
se celý areál letního kina změnil, 
hlediště má kapacitu 450 diváků. 
Průměrná návštěvnost představení 
v letním kině byla během celé letní 
sezóny (tři měsíce) 31 diváků. Vý-
jimkou byl snímek Šifra mistra Le-
onarda, který přitáhl rekordních 382 

diváků. Do poloviny roku probíhala 
i v budově kina K.A.R. filmová před-
stavení pro seniory, školy a členy fil-
mového klubu Kloub.

Celý rok 2006 se v kulturní agen-
tuře nesl ve znamení oslav 750. vý-
ročí od první písemné zmínky měs-
ta Bogun. Tyto oslavy vyvrcholily 
v červnu v celém areálu parku Petra 
Bezruče, kam na ně zavítalo 10 ti-
síc návštěvníků. V září proběhla ve 
Starém Bohumíně výstava Z Bogunu 
do Bohumína. Na zrekonstruovaném 
náměstí T. G. Masaryka se v září 
uskutečnil také Bohumínský kotrme-
lec. V jeho průběhu ukotrmelcovali 
Bohumínští 100 kilometrů a 47 met-
rů a vytvořili tak český rekord v ne-
přetržitém metání kotrmelců. Tečku 
za rokem 2006 udělalo tradiční štěd-
rovečerní setkání bohumínských ob-
čanů na náměstí T. G. Masaryka na 
akci Na Štědrý den všichni spolu.

Taneční soubory Radost a Impuls 
zaznamenaly v roce 2006 opět řadu 
úspěchů. Ve všech věkových katego-
riích obhájili tanečníci tituly mistrů 
České republiky v parketových kom-
pozicích a jazzových formacích. Na 
mistrovství České republiky sólistů, 
duetů a malých skupin byl taneční 
soubor Radost i Impuls nejúspěš-
nějším souborem České republiky. 
Všechna první a druhá místa totiž 
putovala do Bohumína. Na Mis-
trovství Evropy v Maďarsku získal 
soubor třetí místo v dětské katego-
rii sólistů a sedmé finálové umístění 
v kategorii dospělých. Vyvrcholením 
byl v prosinci mezinárodní pohár 
v Polsku. Tanečníci si přivezli domů 
tři zlaté, tři stříbrné a tři bronzové 
medaile.

Městská knihovna
Rok 2006 byl v městské knihovně 

věnován 750. výročí od první písem-
né zmínky o Bohumínu. Největší akcí 
roku byla soutěž Za pokladem ze staré 
truhly o historii města. V rámci 750. 
výročí se uskutečnily dvě historické 
procházky po památkách Bohumína, 
které se setkaly s velkým zájmem ve-
řejnosti. Nechyběly přednášky o his-
torii města a výstava nebo projekce 
historických fotografií. Všechny akce 
k výročí města měly kladnou odezvu 
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u bohumínské veřejnosti. V červnu 
se uskutečnil křest knihy Od Bogu-
nu k Bohumínu, kterou město vydalo 
k 750. výročí Bohumína.

Druhým rokem připravila knihov-
na pro žáky prvních tříd pasování 
prvňáčků na čtenáře. V dubnu se pa-
sování poprvé uskutečnilo ve skře-
čonské pobočce a v říjnu pak druhý 
ročník v dětském oddělení knihovny. 
Zájem ze strany rodičů prvňáčků 
o pasování je obrovský. Knihovna 
uspořádala také soutěž pro třídní 
kolektivy Čte celá třída. Novou akcí 
knihovny bylo v roce 2006 společné 
čtení v knihovně v rámci hodin lite-
rární výchovy. Při akcích knihovna 
úzce spolupracuje se školami. V roce 
2006 byl hostem knihovny pražský 
herec Jiří Klem, který představil an-
glického autora Petera Mayle a jeho 
knihu Rok v Provence.

V roce 2006 nechyběly v knihov-
ně výstavy, ve kterých dostávají pro-
stor bohumínské osobnosti. Knihov-
na pořádala zájezdy do ostravských 
divadel a pokračovala i v úspěšných 
počítačových kurzech pro seniory 
v rámci Univerzity volného času. 
V roce 2006 se uskutečnily tři plně 
obsazené kurzy. Na seniory byla za-
měřena také akce Internet za bab-
ku, která chce spojit nejstarší a nej-
mladší generaci. Čtvrtým ročníkem 
pokračovala ve spolupráci s domem 
dětí mládeže internetová soutěž We-
bík. Knihovna spolupracuje s mnoha 
bohumínskými občanskými sdruže-
ními a organizacemi.

Knihovna poskytovala v roce 
2006 řadu moderních informačních 
služeb. Vytvářela databázi o or-
ganizacích, institucích a firmách 
v Bohumíně. Z ní například čerpá 
elektronická služba města E-info. 
Pravidelně vydává knihovna infor-
mační brožuru „Kam v Bohumíně“ 
o připravovaných kulturních, spole-
čenských a sportovních akcích. Tiš-
těná brožura má i svou elektronickou 
podobu, která je od roku 2006 nově 
na internetových stránkách města. 
V roce 2006 začala knihovna nově 
skenovat a analyticky zpracovávat 
novinové články o Bohumínu.

V roce 2006 evidovala knihovna 
celkem 2 400 čtenářů, z toho dětí do 

15 let bylo 787. Knihovnou prošlo 
29 546 evidovaných čtenářů, kteří 
si vypůjčili 148 593 knih, časopisů 
a jiných dokumentů. Knihovna má 
ve svém fondu celkem 60 834 knih 
a ostatních dokumentů, k dispozici 
bylo 70 titulů novin a časopisů ve 
104 exemplářích.

Mnohaleté společné úsilí knihov-
ny a škol pozvolna vede ke zvýšení 
poměru dětských čtenářů evidova-
ných v knihovně. I když v absolut-
ních číslech počet dětských čtenářů 
stále klesá, což souvisí s klesajícím 
počtem dětí ve městě, v poměru po-
čtu čtenářů k počtu dětí do 15 let do-
sáhla knihovna maxima v dosavadní 
historii. Podle evidence obyvatel je 
v Bohumíně 1 587 dětí do 15 let, čte-
nářů knihovny do 15 let je 787, což 
dělá téměř polovinu všech čtenářů.

Události v kultuře

Plastika pro prezidenta
Mladý bohumínský řezbář Šimon 

Pohl připravil dárek pro prezidenta 
Václava Klause, který navštívil na 
konci března Bohumín. Zvolil štípa-
né lipové dřevo, do kterého vyřezal 
typické stavby města – nádražní bu-
dovu, radnici, kostel a starou budo-
vu radnice.

Impuls oslavil 20. narozeniny
V březnu oslavil taneční soubor 

Impuls své dvacáté narozeniny. Sto 
padesát současných tanečníků vy-
stoupilo na dvou vyprodaných před-
staveních v Městském domě v Kar-
viné.

Letní kino zahájilo provoz
Milovníci filmového plátna a ro-

mantiky pod širým nebem se po le-
tech konečně dočkali. Poprvé se pro-
mítací plátno v parku Petra Bezruče 
rozsvítilo v polovině května. Bohu-
mínští občané v anketě rozhodli, že 
první filmem, který chtějí v obnove-
ném kině promítat, bude King Kong 
v podání režiséra Petera Jacksona.

Vyšla kniha od Bogunu 
k Bohumínu

V červnu vyšla kniha Od Bogu-
nu k Bohumínu, která nese podtitul 
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Historický průvodce městem. Kniha 
má přes 250 stran a město ji vydalo 
k 750. výročí Bohumína.

Základní umělecká škola oslavila 
80 let

Základní umělecká škola, kterou 
v Bohumíně navštěvují více než čty-
ři stovky žáků, oslavila v květnu ku-
laté narozeniny. Škola si připomněla 
80. výročí svého vzniku. Stala se tak 
druhou nejstarší tohoto typu v seve-
romoravském regionu. Hlavní částí 
programu oslav byl dětský muzikál 
Ferda mravenec.

Oslavy 750. výročí Bohumína 
měly úspěch

V nádherné atmosféře proběhly 
v červnu hlavní oslavy 750. výročí 
od první písemné zmínky o Bohu-
mínu. Celý park Petra Bezruče se 
proměnil v jedno velké prostranství, 
kde se slavilo, hrálo, zpívalo, soutě-
žilo, jedlo, pilo a radovalo. Celý pro-
gram zahájil kostýmovaný průvod 
městem. Oslavy zakončila diskotéka 
pro mladé a velkolepý ohňostroj.

Obec Záblatí oslavila své 
777. výročí

Městská část Záblatí si v roce 
2006 připomněla své 777. výročí. 
TJ Slovan Záblatí uspořádal u této 
příležitosti dvě letní zahradní slav-
nosti s názvy Červencová a Srpnová 
noc s kapelou Grog.

Festival Léto-kruhy se vrátil do 
parku

Letní multižánrový festival Léto-
kruhy se vrátil do parku Petra Bez-
ruče. Šestý ročník akce proběhl na 
konci prázdnin ve znamení Duho-
vění aneb Barvy v nás i kolem nás. 
Tvůrčí dílny si nenechaly ujít stovky 
návštěvníků. Dřevořezbářský plenér 
doplnil v roce 2006 filmový festival 
Formanovy rané tvorby.

Starobohumínský kostel má nové 
zvony

Po více než šedesáti letech se do 
Starého Bohumína vrátily kostel-
ní zvony. Postarala se o to finanční 
sbírka, kterou na pořízení nových 
zvonů do kostela narození Panny 

Marie uspořádalo občanské sdru-
žení Přátel bohumínské historie. 
Zvony odlili odborníci ve zvonař-
ské dílně Rudolfa Pernera a dostaly 
jméno sv. Hedvika Slezská a sv. Jan 
Nepomucký. Zvony v kostele chybě-
ly od druhé světové války, kdy byly 
odvezeny do Německa.

Výstava Z Bogunu do Bohumína
V září byla u příležitosti 750. vý-

ročí od první písemné zmínky o Bo-
humínu v přízemí domu s pečova-
telskou službou na náměstí Svobody 
ve Starém Bohumíně nainstalována 
výstava Z Bogunu do Bohumína.

Starobohumínští oslavili 750 let 
města večeří na náměstí

V závěru prázdnin se slavilo ve 
Starém Bohumíně. První písemná 
zmínka, jejíž 750. výročí si město po 
celý rok připomínalo, se váže právě 
k této městské části. Místní obyva-
telé oslavy pojali netradičně a spo-
lečně s Přemyslem Otakarem II. 
a opolským knížetem Vladislavem 
povečeřeli přímo na náměstí. Diva-
delní taškařice s kostýmy přilákala 
kromě Starobohumíňáků také stov-
ky diváků.

Sokolovna v Záblatí má nový 
kabát

Jediný kulturní stánek v Záblatí 
se dočkal rekonstrukce. Generální 
oprava sokolovny se dotkla stro-
pu v přísálí, který byl v havarijním 
stavu a propadal se. Řemeslníci vy-
měnili také stará nefunkční dřevěná 
okna za nová plastová a sokolovna 
dostala i několik nových vnějších 
dveří. Zkrátka nepřišel ani venkov-
ní areál, který dostal nové dřevěné 
oplocení. Provoz sokolovny zahájila 
v prosinci adventní besídka.

Dobrovolní hasiči představili 
svou historii

Historii sborů dobrovolných ha-
sičů v Bohumíně představila týden-
ní výstava v prostorách Maryšky na 
náměstí T. G. Masaryka. Tu zahájila 
ukázka požárního útoku a přehlíd-
ka hasičské techniky. Diváci mohli 
vidět i historickou stříkačku s koň-
ským potahem.
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Hasło oslavilo 80. narozeniny
Pěvecký soubor Hasło, jehož his-

torie i současnost je spojena s měst-
skou částí Skřečoň, oslavil 80. naro-
zeniny. Soubor vznikl v roce 1926 
a s výjimkou období druhé světové 
války působí bez přestávky. V Bohu-
míně tak nemá, co se týče tradice, 
žádného konkurenta.

Začala rekonstrukce kina K.A.R.
Budova kina ve Studentské ulici 

se v polovině roku dočkala rozsáhlé 
rekonstrukce, během níž nezůsta-
ne v kině kámen na kameni. Budo-
va dostane novou střechu, dřevěná 
okna i fasádu. Promění se také in-
teriér kina. Největší změnou bude 
přístavba v zadní části kulturního 
stánku, v němž vznikne nové záze-
mí pro účinkující. První promítání 
v moderním kinosále plánuje město 
v květnu 2007.

Opravy památníků
Odbor školství, kultury a sportu 

pokračoval ve svém záměru opra-
vit postupně všechny památníky 
a pomníky na území města. V roce 
2006 byly za více než 300 tisíc ko-
run opraveny a nakonzervovány dva 
z nich – Pomník padlým na náměstí 
Svobody ve Starém Bohumíně a po-
mník polskému lékaři L. Zamenhofo-
vi, zakladateli mezinárodní umělé řeči 
Esperanto, v parku Petra Bezruče.

Novinkou na kulturním poli byl 
Bofest Of Arts

Základní umělecká škola se spo-
lečně s dalšími subjekty zasloužila 
o vznik nového bohumínského fes-

tivalu s mezinárodní účastí. Festival 
dostal název Bofest of Arts a hostem 
jeho prvního ročníku, který se usku-
tečnil ve Starém Bohumíně, bylo pět 
pěveckých sborů. Bofest of Arts má 
připomínat vznik a tradice města, 
kraje i celého regionu.

Přehled kulturních 
subjektů, kterým město 
v roce 2006 poskytlo 
příspěvek na činnost

Finanční příspěvek město poskyt-
lo organizacím na základě hodnocení 
jejich zpracovaných projektů.

kulturní subjekty počet členů
DDM Bohumín 400**

Orcus Bohumín 22

OS Bart 27

OS CMR Bobeš 4*

OS Dialog sousedů 6*

OS Galerie na ochozu 9

OS Klub vojenské 
historie 10

OS Maryška 15

OS Přátel
bohumínské historie 6

OS RC Slůně 3*

PZKO Skřečoň 140

Řecká obec 57

ZUŠ Bohumín 79

celkem 778

Pozn.:
* počet osob zapojených do projektu
** počet zaměstnanců DDM, vedou-
cích i členů jednotlivých zájmových 
útvarů
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VII.11 SPORT

Bospor, spol. s r. o.
Společnost Bospor (Bohumínská 

sportoviště) zajišťuje sportovní a vol-
nočasové aktivity nejen pro všechny 
věkové skupiny obyvatel Bohumína, 
ale také pro návštěvníky z širokého 
okolí a Polska. Areál Bosporu je spor-
tovně-rekreační komplex, který tvo-
ří aquacentrum, zimní stadion, Hob-
bypark, letní kino a od roku 2006 
nově i Penzion ve věži, který vznikl 
rekonstrukcí ze starého vodojemu 
v těsné blízkosti aquacentra.

Nejvyužívanějším zařízením Bos-
poru je aquacentrum, které v roce 
2006 uvítalo přibližně 224 tisíc ná-
vštěvníků. Vzhledem ke kapacitě ba-
zénu je to v rámci celé České repub-
liky velice dobrý výsledek. V roce 
2006 vzniklo u venkovního bazénu 
hřiště pro plážový volejbal. Pro ná-
vštěvníky se u tohoto bazénu otevře-
la také travnatá plocha se sluneční-
ky a lehátky a v letních měsících si 
ji oblíbili především mladí lidé a ma-
minky s dětmi.

V dubnu roku 2006 otevřelo měs-
to novou přístavbu zimního stadi-
onu s šatnami a malou restaurací 
za 16 milionů korun, která kopíruje 
vzhled původního areálu. V přístav-
bě našli zázemí hokejisté, fotbalisté 
i návštěvníci zimních i letních spor-
tovních akcí. V objektu vzniklo osm 
nových šaten, každá z nich přitom 
pojme minimálně dvacet osob. Změ-
ny se po stavebních úpravách dočkal 
také vstup do areálu zimního stadio-
nu. Zatímco sportovci budou do are-
álu chodit svými vchody, veřejnost 
se do haly dostane z Janáčkovy ulice, 
kde je nově umístěn hlavní vchod. 
Přístavba poskytuje technické zá-
zemí sportovcům i návštěvníkům. 
V rámci přístavby zde vzniklo i nové 
parkoviště se 40 parkovacími místy.

Velký úspěch zaznamenal v ro-
ce 2006 Penzion ve věži. Netradiční 
přestavba staré vodárenské věže při-
šla zhruba na 25 milionů korun. Na 
projekt získala bohumínská radnice 
svou historicky první dotaci z Evrop-
ské unie ve výši 16,7 milionu korun. 
Městu navíc přispěl na projekt část-
kou 1,6 milionu korun také Morav-
skoslezský kraj. Celá rekonstrukce 
trvala téměř rok. V roce 2006 využilo 

jeho služeb přes 2 500 hostů. Penzi-
on je oblíbeným místem návštěvní-
ků, kteří využívají možnost výhledu 
z vyhlídky a občerstvení v originální 
kruhové restauraci, která je v nej-
vyšším sedmém patře penzionu.

Další dvě zařízení, Hobbypark 
a letní kino v areálu parku Petra Bez-
ruče navštěvovali v uplynulém roce 
především rodiče s dětmi a mládež. 
Konaly se zde pravidelné roční akce 
města. Uskutečnily se v nich hlav-
ní oslavy 750 let od založení Bohu-
mína, festival Léto-kruhy i výroční 
akce škol.

V roce 2006 také proběhly přípra-
vy na výstavbu nové sportovní haly 
pro míčové sporty, která by měla 
stát v místě dnešního kynologické-
ho cvičiště u aquacentra a Penzionu 
ve věži. Zvažuje se i reorganizace 
společnosti, která by v budoucnu 
poskytovala pouze sportovní vyži-
tí, volnočasové aktivity, rekondič-
ní a rehabilitační služby a zábavu. 
Kulturní zařízení by přešla na novou 
společnost nebo by byla přičleněna 
k některé z existujících společností. 
Plánovaná reorganizace společnos-
ti má jediný cíl a to poskytnout ná-
vštěvníkovi komplexní aktivní vyžití 
v jednom areálu.

Události v oblasti sportu

Abilympiáda již pošesté
Občanské sdružení Čtyřlístek 

uspořádalo ve spolupráci se stacio-
nářem Salome v březnu šestý ročník 
tradiční abilympiády pro děti s han-
dicapem. Asi stovka dětí z Bohumí-
na, Karviné a Českého Těšína soutě-
žila v netradičních disciplínách.

Bohumínský hokej oslavil 70 let
Bohumínský hokej si po celý rok 

připomínal kulaté 70. výročí. Jednou 
z akcí k tomuto jubileu se stal v břez-
nu dvoudenní mezinárodní turnaj. 
Na ledě se utkali žáci 6. tříd z České 
republiky, Polska i Slovenska. Hoke-
jisté domácího HC Bohumín skončili 
třetí, vítězství putovalo do Brna.

Kulturisté závodili v Bohumíně
Mistrovství Moravy a Slezska 

v kulturistice, fitness a bodyfitne ss 
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mužů proběhlo v polovině dubna 
v Domě kultury ŽDB. O titul vítěze se 
utkalo čtyřicet závodníků. Součástí 
mistrovství, které navazovalo na zá-
vod dorostenců v roce 2004 rovněž 
v Bohumíně, byly také divácky oblí-
bené kulturistické exhibice. V exhi-
bičním vystoupení se představili Bob 
Divílek a Darja Káňová z Bohumína.

Desátý Běh ulicemi měl úspěch
Běh ulicemi města se dočkal jubi-

lejního pokračování. Desátý ročník 
běhu se konal za slunečného počasí. 
Na startovní čáře se tentokrát obje-
vilo 576 závodníků, kteří tak vytvo-
řili nový rekord v účasti. Mezi běžci 
se rovněž našel jubilejní čtyřtisící 
účastník všech ročníků běhu, kte-
rým se stala Lucie Černochová ze 
základní školy Čs. armády.

Vznikl nový fotbalový klub 
FK Bohumín

Po několikaměsíčních intenziv-
ních jednáních a přípravách došlo 
v červenci ke sloučení dvou bohu-
mínských fotbalových klubů FC 
Rapid Skřečoň a oddílu kopané TJ 
Bohumín. Spojením vznikl nový fot-
balový klub – FK Bohumín. Cílem 
integrace byla snaha o pozvednutí 
sportovní úrovně kopané v Bohu-
míně.

Stovky Sokolů cvičily v Bohumíně
Ulice Bohumína zaplavilo v po-

lovině června devět stovek Sokolů, 
kteří se do Bohumína sjeli na Ob-
lastní slet Sokolské župy beskydské. 
Členové tělocvičných jednot z ce-
lého regionu se zde zúčastnili ob-
lastní zkoušky na 14. všesokolský 
slet, který se uskutečnil v červenci 
v Praze na Strahově. Na kuželně se 
představili zástupci župy Beskydské, 
Moravskoslezské a Valašské, včetně 
120 cvičenců z Bohumína. Bohumín-
ští Sokolové reprezentovali město ve 
skladbě žen (Léto), mužů (Chlapáci 
II), mladších žáků (Karimatky) a žá-
kyň (Sluníčka).

Bohumínský kotrmelec přinesl 
rekord
Český rekord v nepřetržitém me-

tání kotrmelců drží od pátku 15. září 

v Bohumíně. Zhruba dva tisíce zdej-
ších obyvatel zdolalo v kotrmel-
cích na zrekonstruovaném náměstí 
T. G. Masaryka v centru Bohumína 
během 11 hodin neuvěřitelných 100 
kilometrů a 47 metrů. Jejich obdi-
vuhodný výkon byl zapsán do České 
knihy rekordů. Akci financovaly Že-
lezárny a drátovny Bohumín a usku-
tečnila se u příležitosti 750. výročí 
od první písemné zmínky o Bohumí-
nu.

Bohumín má nové Oranžové 
hřiště

V areálu Na Kuželně otevřelo 
město v polovině září spolu s Nadací 
ČEZ Oranžové hřiště za 2,8 milionu 
korun. Nadace ČEZ dala na jeho vy-
budování 2 miliony korun, zbytek 
uhradilo město ze svého rozpočtu. 
Sportoviště vyrostlo v místech býva-
lého hřiště pro malou kopanou TJ So-
kola Bohumín. Nová hrací plocha má 
rozlohu 30×50 metrů, dostala zcela 
nový umělý povrch a její použití je 
víceúčelové. Sloužit bude k hraní 
malé kopané, volejbalu, florbalu i te-
nisu a starost o něj převezme TJ So-
kol Bohumín, který sdružuje téměř 
500 sportovců. Při otevření hřiště se 
uskutečnily dvě nové akce – Bohu-
mínský pomeranč (turnaj školních 
družstev v malé kopané) a Orange 
cup (volejbalový turnaj dospělých 
a mládeže).

Vladimít Bittner dobyl 
Kilimandžáro

Středoškolský učitel zeměpisu 
a tělocviku bohumínského gymná-
zia Vladimír Bittner v září absolvo-
val náročný výstup na nejvyšší horu 
Afriky Kilimandžáro (5 895 metrů). 
Tento netradiční výlet si nadělil ke 
svým šedesátinám.

Herci z Poslední sezóny na ledě
V hale zimního stadionu proběh-

lo na konci října exhibiční utkání 
HC Bohumína s týmem HC Olymp, 
ve kterém si zahráli herci z nového 
televizního seriálu Poslední sezó-
na. V průběhu show tak divákům 
své umění na ledě předvedli herci 
Martin Dejdar, Pavel Nový nebo Jiří 
Rychter.
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Radost a Impuls uspěly na 
mistrovství Evropy

Tanečníci z bohumínských sou-
borů Radost a Impuls obstáli v tvrdé 
konkurenci na mistrovství Evropy 
v maďarském Dunaujvarosi. Dva-
cítka bohumínských tanečníků se 
v soutěži předvedla v kategoriích 
sólových tanečníků, duet i malých 
skupin. V kategorii juniorek obsadily 
bohumínské sólistky Lucie Nováková 
a Natálie Bohdálková 12. a 16. mís-
to. Úspěšná byla v kategorii dětí i Zu-
zana Jelínková, která skončila osmá. 
V chlapecké kategorii sólových tan-
ců vybojoval 3. místo Adam Orszulík 
a 6. místo pak Marco Běhal. Dua dětí 
a juniorů skončila desátá. Minifor-
mace Impulsu získala v kategorii do-
spělých 7. místo a nechala za sebou 
17 formací z celé Evropy.

V aquacentru plavalo celé město
Bohumínští se poprvé zapojili do 

celorepublikového klání Plave celé 
město, které se v České republice 
konalo již popatnácté a záštitu nad 
ním převzal Český olympijský výbor. 
Plaveckého maratónu se zúčastnilo 
804 plavců, kteří splnili jedinou pod-
mínkou pro účast – uplavat libovol-
ným způsobem 100 metrů. Celkový 
součet bodů za plavecké časy nejlep-
ších 500 plavců byl 7 105 bodů. To 
přineslo Bohumínu hned při premi-
érové účasti druhé místo v kategorii 
měst do 50 tisíc obyvatel.

Bohumínské kulturistky uspěly 
na Sicílii

Z mistrovství světa juniorů a mas-
ters v kulturistice a fitness, které se 
uskutečnilo na začátku listopadu 
v Agrigentu na Sicílii, přivezly Darja 
a Darina Káňovy krásná umístění. 
Ve světové konkurenci skončily na 
čtvrté a sedmé příčce. Raritou Čes-
ké republiky byla i jejich společná 
účast – dcera a matka – v této vrcho-
lové světové soutěži.

Miroslav Andrejovský zvítězil 
v Longoni cupu

Tradiční předvánoční klání mis-
trů tága Longoni cup se uskutečni-

lo v Bohumíně již pošesté. Nejvyšší 
trofej si z turnaje ve sportovním ku-
lečníku odnesl poprvé domácí hráč 
Miroslav Andrejovský. Ten ve finále 
porazil mistra ČR Janise Ziogase.

Naplňování úkolů 
strategického plánu rozvoje 
města v roce 2006

V roce 2006 začala rekonstrukce 
budovy kina, která nabídne nové zá-
zemí pro vystupující, rozšíří pódium 
a přinese moderní interiér. Oprava 
kina by měla být hotova v polovi-
ně roku 2007. Podle záměru „Budo-
vání městských sportovišť“ vyrostl 
v městské části Starý Bohumín v par-
číku vedle sokolovny zbrusu nový 
dětský koutek. V roce 2006 vzniklo 
v areálu Na Kuželně Oranžové hřiště 
a došlo ke generální opravě povrchu 
sídlištního hřiště v lokalitě Svato-
pluka Čecha. Zároveň nechalo město 
vypracovat studii pro výstavbu více-
účelové haly a v areálu aquacentra 
vzniklo nové hřiště na plážový volej-
bal. Otevřena byla také nová přístav-
ba haly zimního stadionu a opravy 
se dočkaly i šatny hokejového klubu 
v Koperníkově ulici.

Čerpání příspěvků 
z rozpočtu města na činnost 
a na akce sportovních, 
kulturních a ostatních 
zájmových subjektů v roce 
2006

činnost tis. Kč
sport 1 707

kultura 530
ostatní (zájmová
občanská sdružení) 115

celkem 2 352

jednotlivé 
akce

do
5 tis.

Kč

nad
5 tis.

Kč
celkem

sport 169 296 465

kultura 36 265 301
ostatní
(zájmová 
občanská 
sdružení)

4 34 38

celkem 209 595 804
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Přehled sportovních 
a ostatních zájmových 
subjektů, kterým byl v roce 
2006 poskytnut příspěvek 
na činnost podle počtu 
členů

sportovní subjekty počet
členů

Aerobic Club Bohumín 126

Bruslařský klub 
Masarykova ZŠ Bohumín 20

DC Skulls Partyzán 24

Dům dětí a mládeže 
Bohumín 261

FBC Fermente Bohumín 8

FC Rapid Skřečoň 254

FK Roma Bohumín 48

HC Bohumín 146

Hockey klub Šunychl 49

Judo Pionýr 60

Plavecký klub Bohumín 47
1. SC ’98 Bohumín (florbal) 88
Rockwool klub 78

SK Šafrata 115

Sportovně střelecký klub 
Bohumín 20

SRK Starý Bohumín 61

SSK Bohumín (kick-box) 94

ŠSK Aerobic club při ZŠ na 
třídě Dr. E. Beneše 50

ŠSK při Gymnáziu 
Františka Živného 
Bohumín

61

ŠSK při Střední škole 
Bohumín 160

Tenisový klub Skřečoň 16

TJ Bohumín 954

TJ Slovan Záblatí 188

TJ Sokol Bohumín 493

TJ Sokol Skřečoň 30

TJ Sokol Záblatí 169

TJ Viktorie 364

TOM 2621 Svišti 
(turistický oddíl
při ZŠ Pudlov)

26

Volleyball Club Bohumín 54
celkem 4 064

ostatní subjekty počet 
členů

Český rybářský svaz – MO 
Bohumín 593

Český svaz chovatelů – ZO 
Bohumín-Šunychl 16

Český svaz chovatelů 
– ZOCHOP Skřečoň 35

Český svaz včelařů 
– Základní organizace 
Záblatí

21

Český zahrádkářský svaz 
– ZO Bohumín–Vrbice 40

Český zahrádkářský svaz 
– ZO č. 1, Bohumín 78

Myslivecké sdružení 
Bohumín 23

MSKS – ZO 20301 
Kynologický klub Bohumín 20

Sbor dobrovolných hasičů 
Kopytov 71

Sbor dobrovolných hasičů 
Bohumín–Šunychl 23

Sbor dobrovolných hasičů 
Bohumín–Vrbice 98

Sbor dobrovolných hasičů 
Bohumín–Záblatí 48

celkem 1 066
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VII.12 MĚSTSKÁ POLICIE
A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ

Personální záležitosti
V týmu městské policie působi-

lo v roce 2006 celkem 34 strážníků 
městské policie. Jejich počet se tedy 
v posledních třech letech nezmě-
nil. Všichni z nich vlastní osvědčení 
strážníka. I v roce 2006 vykonávali 
bohumínští strážníci svou činnost 
v nedalekém Rychvaldu na základě 
veřejnoprávní smlouvy. V roce 2006 
byl počet městských policistů stabil-
ní a neodešel z něj žádný strážník. 
Maturitu má 25 strážníků a 9 stráž-
níků je vyučeno.

Přestupková a trestná 
činnost

Městská policie v Bohumíně ře-
šila v roce 2006 celkem 3 046 pře-
stupků, což je o 199 přestupků více 
než v roce 2005. Z tohoto počtu šlo 
o 2 397 přestupků, které strážníci ře-
šili blokově, což je ve srovnání s ro-
kem 2005 nárůst o 328 přestupků. 
Ostatní přestupky postoupila měst-
ská policie jiným orgánům. Strážníci 
udělili blokové pokuty za 452 tisíc 
korun. Na místě přitom z této částky 
vybrali 258 tisíc korun. Zbytek po-
kut ve výši 193 tisíc korun předali 
k vymáhání finančnímu odboru, kte-
rý z této částky do konce roku 2006 
vybral 175 tisíc korun. Přestupky 
majitelů psů řešili strážníci blokově 
v 74 případech, 28 z nich se zabývala 
přestupková komise. Celkový počet 
přestupků postoupených od městské 
policie přestupkové komisi byl 109.

Ve 34 případech použili strážníci 
proti výtržníkům povolené donuco-
vací prostředky. Žádná osoba přitom 
nebyla zraněna a zároveň nebyla 
nikomu způsobena žádná majetko-
vá škoda. Ve 512 případech použili 
městští policisté autobotu jako do-
nucovací prostředek k zabránění 
odjezdu vozidla. Provedli také kont-
rolu 128 podezřelých osob. Při jejich 
zákrocích došlo ke dvěma fyzickým 
útokům na strážníky.

Městská policie zadržela v 84 pří-
padech při páchání trestné činnosti 
a při závažnějších majetkových pře-
stupcích 153 podezřelých pachatelů. 
Na Obvodní oddělení Policie České 
republiky předvedli strážníci celkem 
31 hledaných osob. Z toho se 6 z nich 

vyhýbalo nástupu výkonu trestu. 
Strážníci také zabránili útěku 61 
chovanců Dětského diagnostického 
ústavu v Bohumíně-Šunychlu. Ti se 
pokusili z ústavu utéci ve 26 přípa-
dech. Počet zadržených chovanců se 
oproti roku 2005 snížil o 110 chovan-
ců a to z toho důvodu, že v roce 2006 
strážníci pátrali pouze po těch cho-
vancích, které jim oznámila jako hle-
dané osoby Policie České republiky.

Městská policie pomohla 3 oso-
bám při vážných zdravotních pro-
blémech na veřejném prostranství. 
Ve 12 případech strážníci vypátrali 
kradená motorová vozidla a jeden 
motocykl, které byly vráceny původ-
ním majitelům. Při těchto krádežích 
přitom v šesti případech zajistili 9 
zlodějů automobilů. Strážníci taktéž 
zadrželi 3 pachatele, kteří se pokou-
šeli ukrást dvě motorová vozidla.

I v roce 2006 věnovali strážníci 
spoustu času odhalování zakladatelů 
černých skládek a „zneužívání“ vel-
kokapacitních kontejnerů na katas-
tru města. Městští policisté odhalili 
34 těchto přestupců. Ve 24 případech 
museli lidé skládku uklidit a zaplatit 
tisícikorunovou pokutu. Zbývajících 
10 závažnějších případů postoupili 
strážníci k důraznějšímu potrestání 
přestupkové komisi.

Pult centralizované 
ochrany

Na pult centralizované ochrany 
bylo napojeno v roce 2006 celkem 72 
objektů včetně všech důležitých ob-
jektů města a také 12 objektů, které 
jsou napojeny na pult centralizova-
né ochrany jiných bezpečnostních 
služeb. V roce 2006 došlo devětkrát 
k narušení hlídaných objektů. Ve 
třech případech strážníci zadrželi 
pachatele včetně ukradeného zbo-
ží, v ostatních případech narušitelé 
utekli před příjezdem hlídky, způ-
sobené škody však byly minimální. 
K poplachům vyjeli strážníci v roce 
2006 celkem 376krát. V průměru 
tedy vyjížděla městská policie v roce 
2006 denně k 1,03 poplachům.

Prevence kriminality
V roce 2006 zrealizovala městská 

policie v rámci programu prevence 
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kriminality dva projekty – přednáš-
ky strážníků pro školy a rozšíření 
kamerového systému. Na preven-
tivní program ve školách dostala 
městská policie 27 tisícovou dotaci 
z ministerstva vnitra. Oba projekty 
plynně pokračovaly z předchozích 
let.

Prvním projektem byly přednáš-
ky strážníků na všech základních 
i středních školách o právech a po-
vinnostech žáků a dopravní výchově 
včetně ukázek výzbroje strážníků. 
Projekt se uskutečnil opakovaně už 
poněkolikáté. Jeho doplněním bylo 
osm kurzů pro žáky 7. až 9. tříd na 
chatě Slavíč v Beskydech, kde si 
žáci zkouší různé modelové situace 
z práce policie a soudu. V roce 2006 
nechyběly ani hry a školení první 
pomoci nebo přednášky o nebezpečí 
a následcích drogových závislostí. 
V průběhu pěti prodloužených ví-
kendů se programu zúčastnilo zhru-
ba čtyři sta žáků. V rámci programu 
se mohly děti projet i na koních.

Druhým projektem bylo rozší-
ření kamerového systému o další 
venkovní pohyblivou kameru. Ta 
monitoruje prostranství parkoviště 
vnitrobloku mezi ulicemi Mírová 
a Osvoboditelů a lokalitu mezi uli-
cemi Slezská, Petra Cingra a Osvo-
boditelů. Součástí tohoto projektu 
bylo taktéž rozšíření paměti zá-
znamového zařízení a také tech-
nická úprava kamer starší generace 
tak, aby bylo možné manipulovat 
všemi kamerami jen jedním spo-
lečným ovládacím zařízením. Čer-
nobílá statická kamera, která byla 
v závěru roku 2005 nainstalována 
tak, aby snímala dění ve vstupních 
prostorách hotelového domu, byla 
v roce 2006 přemístěna do druhé-
ho nadzemního podlaží společných 
prostor Domu služeb na náměstí 
Budoucnosti, kde se často schází 
problémová mládež. Zástupce ředi-
tele městské policie již jedenáctým 
rokem plní rovněž funkci manažera 
prevence kriminality Bohumína.

Ostatní činnost městské 
policie

Městská policie v roce 2006 od-
chytila 64 volně pobíhajících problé-

mových a nebezpečných psů, kte-
ří byli převezeni do útulku pro psy 
v Bohumíně-Šunychlu. Stejně jako 
v předchozích letech byla i v roce 
2006 kapacita útulku ve většině pří-
padů nedostatečná. Několik dalších 
polapených psů předali strážníci 
majitelům, kterým uložili blokové 
pokuty za nezajištění psa. Při kon-
trolách navíc přišli na dalších 28 
nepřihlášených psů. Jejich majitele 
městští policisté oznámili finanč-
nímu odboru městského úřadu. Pro 
odchyt psů má městská policie vy-
školeno 12 strážníků.

Strážníci zajistili doručení 77 
obsílek soudu a městského úřadu, 
které si adresáti nepřevzali při kla-
sickém poštovním doručení. Měst-
ská policie také zajišťuje prověření 
totožnosti osob, které žádají hasiče 
o násilné otevření svých uzamče-
ných a zabouchnutých dveří bytů. 
Rovněž provádí bezpečnostní do-
provody pracovníků městského úřa-
du při místních šetřeních s problé-
movými občany, při převozu peněz 
a vyplácení sociálních dávek. Na 
základě rozhodnutí právního odbo-
ru předvádějí strážníci osoby, které 
se odmítají dostavit k projednávaní 
svých přestupků k přestupkové ko-
misi právního odboru. V ranních ho-
dinách navíc městská policie hlídku-
je při přechodech pro chodce u těch 
základních škol, kde z dopravního 
hlediska hrozí dětem největší nebez-
pečí. Při dopravních nehodách nebo 
při neprůjezdnosti komunikací řídí 
strážníci dopravu.

Strážníci také zjišťují nedostatky 
v oblasti životního prostředí, poško-
zení a nesjízdnosti komunikací a ne-
schůdnosti chodníků, dopravního 
značení včetně provizorního doprav-
ního značení a označení ulic. Všech-
ny tyto poznatky oznamují strážníci 
odboru životního prostředí a služeb, 
v jehož kompetenci je sjednání ná-
pravy těchto nedostatků. Strážníci 
taktéž dohlížejí na průběh většiny 
větších společenských, kulturních 
a sportovních akcí ve městě.

Novela zákona 361/2005 Sb. 
o provozu na pozemních komuni-
kacích, která začala platit od 1. čer-
vence 2006, přinesla strážníkům 
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zvýšení určitých pravomocí. Spolu 
s tím ale došlo také ke zvýšení pra-
covní zátěže strážníků. Teď musejí 
zasílat oznámení bodovaných pře-
stupků jednotlivým odborům dopra-
vy v České republice.

Materiálové a technické 
zabezpečení městské policie

V roce 2006 vlastnila městská po-
licie čtyři motorová vozidla – tři Oply 
Astra a jednu Škodu Fabii, kterou za-
koupilo pro výkon služby strážníků 
město Rychvald. Velkým pomocní-
kem při práci městské policie je ka-
merový monitorovací systém města. 
Ten měl v roce 2006 už 13 kusů po-
hyblivých barevných kamer a jednu 
statickou černobílou kameru včetně 
vyhodnocovacího zařízení, digitál-
ního záznamového zařízení a pro-
pojení s monitorovacím pracovištěm 
bohumínského Obvodního oddělení 
Policie České republiky. Městská po-
licie kamerový systém využívá 24 
hodin denně nejen ke zjišťování pře-
stupků a dopravních nehod, ale také 
při zdravotních problémech občanů. 
Díky kamerovému systému tak na-
příklad v roce 2006 strážníci zadr-
želi pachatele krádeže jízdního kola 
či nasazené autoboty, poskytli první 
pomoc muži s vážným poraněním 
hlavy, který spadl z kola na náměstí 
Budoucnosti a zadrželi tři hledané 
osoby. Kamerový systém jim pomohl 
i v případech několika dalších krá-
deží. Díky systému Redat provádí 
městská policie také záznam dvou 
telefonních linek a provoz radio-
vé sítě. V roce 2006 měli strážníci 

k dispozici 34 kusů revolveru typu 
Holek 831. Městští policisté mají 
na starosti také provoz přenosného 
měřiče rychlosti vozidel, který sta-
tisticky vyhodnocuje údaje o pro-
vozu na měřených komunikacích. 
Jeho výsledky jsou pak podkladem 
pro jednání dopravního aktivu měs-
ta a pro odbory dopravy a životního 
prostředí.

Statistika trestné činnosti
Bohumínská policie zaznamenala 

v roce 2006 nepatrné zvýšení kri-
minality. Ze statistiky vyplývá, že 
v porovnání s rokem 2005 se v Bo-
humíně zvýšil počet trestných činů 
z 762 na 771. Objasněnost trestných 
činů se naopak zvýšila o necelé dvě 
procenta a dosáhla 44,65 procenta. 
Z dvanácti obvodních oddělení PČR 
v okrese Karviná se jedná o třetí nej-
vyšší objasněnost. Policisté zaregis-
trovali také nárůst trestné činnosti 
ve srovnání s rokem 2005 v nedale-
kém Rychvaldu, kde počet trestných 
činů stoupl ze 109 na 136 trestných 
činů. Jejich objasněnost v roce 2006 
vzrostla podobně jako v Bohumíně.

V Bohumíně a v Rychvaldu se 
podle policejní statistiky snížila ve 
srovnání s rokem 2005 hospodářská 
trestná činnost (ze 144 na 102) a ná-
silné trestné činy (z 93 na 89). Nao-
pak k navýšení trestných činů došlo 
u krádeží prostých (z 324 na 340). 
Statistiku trestné činnosti v Bohu-
míně bohužel zvyšují krádeže na 
železnici Českých drah. V roce 2006 
došlo právě v prostorách železnice 
k 89 krádežím.
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